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z prowincji

Zjazd Obozu Legionowo-Peowiackiego
w  Małopolsce Wschodniej

Wczorajszy Nadzwyczajny Zjazd De 
legatów Zw. Legionistów i Zw. Peowia* 
ków Okręgu Lwowskiego, z terenu 
trzech województw Małopolski Wscho# 
dniej, odbył się z udziałem przeszło 200 
delegatów z tych województw, przed* 
stawicieli organizacji legionowych z ca* 
lej Polski i w obecności przedstawicieli

Obrady toczyły się w sali posiedzeń 
(Izby Przexn.-Handl. Na podium usta* 
wiono popiersie Marszałka Piłsudskie* 
go, w otoczeniu sztandarów Zw. Legio* 

,nistów i P. O. W.
Na Zjazd przybyli wojewoda lwów* 

ski Biłyk, gen. Tokarzewski, gen. Czu- 
ina, starosta grodzki Porembalski, pre* 
zyd. miasta Ostrowski, wiceprezydent 

iWeryński, kurator Okr. Szkolnego dr. 
Kupczyń9łd, dyr. poczt Moszoro, dyr. 
Lasów Państw, Szubert, Komendant VI 
Okręgu Z. S. mjr. Hornberger, przed
stawiciele Zw . Oficerów Rezerwy, Zw. 
Obrońców Lwowa, Związków komba* 
tancklcb i P. W. Z  ramienia Komendy 
Głównej Zw. Legionistów przybyli 
sen. gen. Zarzycki i pułk. Komiło- 
wicz, płk. Rusin z ramienia Okręgu 
stołecznego Zw. Leg., wicemarszałek 
Kwaśniewski i poseł Pochmarski z 

/ramienia Okręgu krakowskiego, dalej 
przedstawiciele Okręgów legionowych 
z Lublina, Kielc, Gdyni. Brześcia n. 
B., Białegostoku i  in.
, Po zagajeniu obrad przez prezesa 
Okręgu Zw. Leg. dr. Bron. Wójcie, 
chowskiego,

przewodnictwo objął gen. Toka* 
rzewski,.

zapraszając do prezydium prez. posła 
Wojciechowskiego, płk. Nowaka, płk. 
Fiałkowskiego, płk. Korniłowicza l 
mjr. Domonia.

N a wstępie prez. Koła lwowskiego 
P. O. W . mjr. dypl. Ludw. Domoń 
Wygłosił dłuższy referat, w  którym 
scharakteryzował obszernie obecną 
strukturę społeczną i polityczną w 
Polsce, zwracając głównie uwagę na 
zagadnienie ukraińskie. Mówca stwier
dził, że rozwiązać je jedynie jest w 
stanie społeczeństwo polskie na zasa. 
dach ogłoszonych onegdaj w deklara* 
cji Rady Sekretariatu Porozumiewaw* 
czego Polskich Org. Społecznych 
Młp. Wsch. Od Ukraińców żądamy 
jedynie — oświadczył mówca — abso
lutnej lojalności wobec państwowości 
polskiej.

Następnie mówca odczytał 
deklarację Rady Legionowo*Pe* 
owiackiej, która powstała z ini- 
tywy gen, Tokarzewskiego.Kara* 
szewicza. a ma na celu zjednocze

nie wszystkich niepodległościow
ców w Małopolsce Wschodniej, 

r.a płaszczyźnie ideologii niepodlegli 
ściowej, w realnej pracy dla dobra 
Polski.

Z kolei zabrał głos prez. Okręgu 
Zw. Leg. pos. Wojciechowski, który 
określił w sposób zdecydowany sta
nowisko obozu legionowo -  peowia- 
ckiego w Małopolsce Wschodniej. O- 
bóz ten wewnętrznie sknsolidowany i 
zdyscyplinowany, o wypróbowanej 
wartości politycznej i życiowej, jest 
zawsze żywą silą w Polsce, która ma 
swoje ambicje w pracy społecznej i 
politycznej, W  swej pracy politycżrfćj” 
pragniemy oprzeć sięi, w Polsce na 
masach chłopskich i robotniczych. 
Odrzucając podszepty totalistyczne, 
przeciwstawiamy się również skraj* 
nym kierunkom lewicowym, komunie 
i jej wszystkim przybudówkom.

Stajemy do dyspozycji naszych 
władz naczelnych zwarci i silni. Bę
dziemy pracować w Obozie Zjedno* 
czenia Narodowego jako współpra* 
cownicy i współtwórcy nowej rzeczy* 
wistości w Polsce, bez wyrzekania się 
naszych starych ideałów. Chcemyi 
wejść do O. Z. N . z własnymi sztan
darami a nie pod cudze sztandary i 
tylko tak wejdziemy.

Następnie mjr. Domoń odczytał 
deklarację ideową Zjazdu, nad którą 
rozwinęła się obszerna dyskusja.

Delegat Okręgu krakowskiego

Dookoła osoby amb. Rlbbentropa
ona o własne interesy na WschodzieAnglia zaniepoko

Londyn, 8. 11. (Px\T.). W  Londynie 
krążyły dziś najróżnorodniejsze pogło* 
ski, dotyczące osoby ambasadora Von 
Ribbentropa oraz jego dalszej kariery. 
Mówiono mianowicie o przeniesieniu 
go na stanowisko ambasadora w Rzy
mie, o powołaniu na ważne stanowisko 
w stolicy Rzeszy, wreszcie o wyznaczę* 
niu na mediatora w zatargu chińsko*ja« 
pońskim.

Wśród miarodajnych kół brytyjskich 
nie ukrywają bynajmniej swego poważ* 
nego niezadowolenia z racji dzisiejsze
go wystąpienia Ribbentropa w Rzymie. 
Przedstawiciele Foreign Office podkre* 
ślają, że zawarty w swoim czasie pomię
dzy Niemcami a Japonią pakt antyko* 
munistyczny otwarty był dla przystą* 
pienia innych rządów, wobec czego 
ewentualny akces Włoch mógł być do*

poseł dr. Pochmarski, wyrażając 
uznanie dla inicjatywy powstałej 
we Lwowie, zgłosi} współpracę 
reprezentowanego przez siebie O-

Przemówienie gei
Z kolei dłuższe głęboko przemyśla* 

nę przemówienie wygłosił wśród sku* 
pionego napięcia zebranych prez. Ra
dy Legionowo-Peow. gen. Tokarzew- 
ski=Karaszewicz. Mówca analizował 
rzeczywistość polityczną w Polsce oa 
Czasu odzyskania Niepodległości, a 
wraz z nią i sumienia i efekty pracy 

. politycznej obozu legionowego. Okre
ślając zadania chwili bieżącej, mówca 
podkreślił konieczność pogłębienia 
zwartości organizacyjnej i wiernego i . 
zupełnego oddania się do dyspozycji 
jedynej osobie w Państwie, która jest 
symbolem jego jedności i realizacji 
siły obronnej. Prezchodząc do spraw 
regionalnych, mówca stwierdził, że 
terytorium Małopolski Wschodniej 
jest nieodzownym warunkiem życia 
państwowego. Wszystkie siły spoję* 
czne i narodowe powinny być tak 
zorganizowane, by polskość na tym 
terenei wzrastała, aby była tu i silną i 
równocześnie sprawiedliwą. Polskość 
ma tu zdobywać, a nie bronić. Musi 
się obudzić głęboka świadomość zadań 
i celów i  muszą być wyzwolone war* 
tości drzemiące w głębi dusz i sumień 
ludzkich. Skoncentrowana energia i 

I niezłomna wola będzie wówczas pro*

konany po prostu w drodze przewidzia* 
nej w tych wypadkach w prawie mię* 
dzynarodowym.

Ambasador Ribbentrop, który zaini
cjował pakt antykomunistyczny pomię* 
dzy Niemcami a Japonią, był jego 
twórcą i podpisał go, doskonale wie* 
dział, o tym, że rząd brytyjski już wów* 
czas bardzo nieżyczliwie oceniał udział 
ambasadora Rzeszy w Londynie w 
dziele negocjowania i podpisania tego 
paktu.

Co do tej ostatniej możliwości, w  
pewnych angielskich kołach politycz’ 
nych panuje przekonanie, że istotnie 
zawarty dziś włosko-niemieckosjapoń* 
ski pakt jest jedynie zasłoną dla dale* 
ko ważniejszego porozumienia tych 
trzech mocarstw, dotyczącego podzia. 
łu wpływów: handlowych pomiędzy

kręgu i prosił, by gen. T ° k arzew« 
ski dał inicjatywę zwołania zjaz
du legionowego z całej Małopolski.

i. Tokarzewskiego
mieniować i rozszerzy się na cały na* 
ród polski.

Po przemówieniu ozwały się nie
milknące entuzjastyczne oklaski.

Przew. gen. Tokarszewski poddał 
następnie pod głosowanie deklarację 
ideową Zjazdu, oraz tekst pism i de
pesz wysłanych przez Zjazd, co zo
stało jednomyślnie przez aklamację 
przyjęte.

Zjazd zakończył się odśpiewaniem 
Pierwszej Brygady.

Obrady trwały przeszło sześć go
dzin i zakończyły się w późnych go* 
dżinach popołudniowych.

Po zakończeniu obrad uczestnicy 
zebrali się na wspólnym obiedzie.

Zjazd delegatów oznajmia, że orga* 
nizacje Związku Legionistów i Zw. 
Peowiaków województw lwowskiego, 
stanisławowskiego i tarnopolskiego 
uchwalają uroczyście zacieśnić węzły 
braterstwa i ustanowić stałą swą 
współpracę dla dobra Państwa i Ziemi 
Czerwieńskiej. Zjazd zatwierdza u- 
tworzoną w tym celu przez p. gen.

(Dalszy ciąg na str. 3*dej.J

Niemcy i Włochy na obszarze Chin, 
jakie ewentualnie podlegać będzie kon, 
troli japońskiej.

O ile tego rodzaju porozumienie zo* 
stało naprawdę zawarte, to — zda* 
niem angielskich kół politycznych — 
jest ono zwrócone bezpośrednio prze* 
ciw interesom W. Brytanii na Dale
kim Wschodzie. N a tym tle nie było* 
by — zdaniem czynników brytyjskich 
— rzeczą dziwną, gdyby istotnie dal
sza obecność von Ribbentropa na sta
nowisku ambasadora Rzeszy niemle* 
ckiej w Londynie nie była uważana 
przez stronę brytyjską za pożyteczną 
dla celów unormowania nienajlep* 
szych stosunków niemiecko * brytyj
skich*



„D Z IE N N IK  PO LSK I" 'i listopada 1937 r.

Zakłopotanie Francji
wskutek ostatnich wydarzeń politycznych

Paryż, 7. 11. Komentarze prasy fran* 
ruskiej wykazują dziś poważne zakło» 
potanie wobec jednoczesnego fiaska 
konferencji brukselskiej i coraz więk* 
Bzej aktywności dyplomacji niemiec* 
klej i włoskiej.

Drugi dzień procesu K. Staszysa
Wilno, 7. 11. W  dniu wczorajszym 

Mznawał świadek oskarżenia referen* 
darz .Urzędu Województwa wileńskie* 
go do spraw litewskich mgr. Marian 
Beuerman.

Wczoraj, w  drugim dniu procesu 
Konstantego Staszysa zabrał głos pro* 
kurator Popow, k tóry scharakteryzo* 
,Wał przestępstwa dewizowe oskarżone* 
go. Kończąc swe przemówienie, za* 
pytał:

„Wypłaty z polecenia czynników 
kowieńskich i  innych miały intencje, 
godzące w dobro Państwa Polskiego. 
Na jaką karę zasługuje Staszys, czy na 
karę od 6 miesięcy do lat 5*ciu — jak 
mówi dekret dewizowy? Jeśli jednak 
weźmiemy pod uwagę antypaństwowej 
działalności, to musimy przyjść do 
przekonania, że Staszys zasługuje na 
karę w granicach surowszych 1

Po wiceprokuratorze Popowie za* 
brał głos drugi oskarżyciel wicepro* 
kurator Krzysztoń, który zaczął od na* 
stępującego stwierdzenia:

„Za sprawą dewizową Staszysa Kon 
Jtantego, bo to ustalił przewód sądo* 
wy ponad wszelką wątpliwość — kry* 
je się zbrodnia stanu."

„Złożyłem Wam, sędziowie, wczo* 
raj dokument, stwierdzający, że pro* 
kuratura wileńska, którą mam zaszczyt 
tu reprezentować, prowadzi osobne do 
chodzenie z art. 96 i 98 k. k. przeciwko 
członkom litewskiego komitetu naro* 
dowego o zbrodnię stanu."

Nie mniej proces ten, który głośnym 
echem odbije się w  opinii publicznej 
kraju, pozwala stwierdzić już dzisiaj 
ponad wszelką wątpliwość, że poza 
Konstantym Staszysem i jego zbrodni* 
czą działalnością, której fragment za* 
ledwie jest dzisiaj przedmiotem Wa» 
szego, sędziowie, rozpoznania i osądu 
— podkreślam to z naciskiem — stoi 
obca agentura, w byt naszego państwa 
godząca.

Sędziowie! Wszakże sami pojmuje* 
cie dobrze, że oczekuje Waszego wy* 
roku nie przestępca dewizowy, ale w 
jednej osobie długoletni były prezes 
Litewskiego Komitetu Narodowego, 
tenże mąż zaufania rządu litewskiego, 
tajny konsul i nie upełnomocniony 
poseł litewski, jak go trafnie nazywała 
Dpinia publiczna.

Dowody i  dokumenty krzyczą, wo» 
łają, piętnują i oskarżają. Dokumenty 
te zadają kłam przeczeniom oskarżo* 
nego Staszysa i jak na dłoni wykazują 
jego właściwą rolę.

Czegóż dowodzi ściśle tajny memo* 
riał prof. Zemajtisa z Kowna, znale* 
ziony podczas rewizji w  mieszkaniu 
oskarżonego Staszysa, jak nie tego, że 
właśnie utrzymywał on najściślejszy 
kontakt ze Związkiem wyzwolenia 
Wilna.

Wszak ten prof. Zemajtis jest jed» 
nym z założycieli ZwUzku wyzwolę* 
nia Wilna, który w artykule pierw* 
szym swego statutu, opatrzonym pod* 
pisem prof. Zemajtisa, głosi: „Wy*

Czytajcie a rozpowszechniajcie 
„DZIENNIK POLSKI*1
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Głównym przedmiotem uwagi jest 
podpisany w  Rzymie pakt antykomin* 
temowski włosko*niemiecko*japoński, 
jak również zapowiedziana inicjatywa 
pojednawcza rządu Rzeszy w konflik* 
cie Dalekiego Wschodu.

Zwolenie okupowanej wschodniej Li' 
twy“.

Panowie sędziowiel Jak tajny me* 
moriał prof. Zemajtisa stwierdza ścisły 
kontakt oskarżonego Staszysa w Zw. 
W.W., tak znowu wypłata około 7 ty* 
sięcy dolarów w r. 1923 przez Wileń* 
ski prywatny bank handlowy stwier* 
dza niezbicie kontakt Staszysa z wła* 
dzami republiki kowieńskiej. Albo* 
wiem list wspomnianego banku litew* 
wskiego brzmi: „z polecenia gabinetu 
ministrów uprzejmie prosimy wypła* 
cić“ i t. d. „Konstantemu Staszysowi, 
ul. i t. d. 6,980 dolarów na ciężar na* 
szego rachunku u  panów" — i pod 
tym listem jakże znamienny odręczny 
dopisek dyrektora litewskiego banku.

Tak olbrzymich sum i do tego z kra* 
ju  tak biednego jak Litwa nie rzuca się 
na darmo i bez celu.

Dość tego, co powiedziałem, aby wy 
kazać, że ta działalność Nar. Komitetu

S io stry  S C H W A R Z
największa atrakcja  św iatow ych m usic-halów o d  9  l i s t o p a d a  b r . 
codziennie na  podw ieczorkach od  godz. 7 —9 oraz  na  dancingu  o d  godz. 10

w „CASINO dePARIS" ul. Rejtana 3

Rumuński pociąg wjechał 
na p a ro w ó z  w  S n ia ty n ie

Stanisławów, 6. 11. (Tel. wł.) Wczo* 
raj w godzinach popołudniowych zda* 
rzyła się na stacji kolejowej śniatyn— 
Załucze katastrofa kolejowa, która po* 
ciągnęła za sobą śmierć funkcjonariu* 
sza P.K-P. oraz ciężkie poranienie 2»cb 
innych.

Zdążający z Rumunii do Stanisławo* 
wa parowóz rumuński wjechał na sta* 
cji Sniatyn—Załucze na boczny tor, 
gdzie odbywa się zazwyczaj naprawa

NAJNOWSZE MODELE
P Ł A S Z C Z Y , K O S T IU M Ó W  i S U K IE N
p o  c e n a c h  b a r d z o  n i s k i c h  p o leca  firma

„ B E * A U T Y “ ^ 'J ą g ię l lo ^ ę a J
P. T. Pracownikom państwowym dogodne warunki spłaty

Jędrzejowska porzuca jednak amatorstwo!
Chcąc ustalić, czy najlepsza teni« 

sistka Polski i wicemistrzyni Wimble* 
donu Jadwiga Jędrzejowska porzuca 
naprawdę szeregi sportu amatorskiego 
— jak to twierdzą uporczywie agencje 
zagraniczne — czy też nie, Polskie 
Radio zorganizowało ciekawą audycję 
z udziałem Jędrzejowskiej j członków 
P.Z.L.T. radcy Olchowicza i dyr. Zie* 
lińskiego.

Odpowiedź Jędrzejowskiej brzmiała 
następująco:

„Jeszcze podczas pobytu w Ameryce 
słyszałam wielokrotnie, że tamtejsi za*

Nota do Japonii
k o n fe re n c ji 9 -c iu  m o cars tw

Bruksela, 7. 11. (PAT) Sekretariat 
konferencji w sprawie Pacyfiku ogłosił 
następujący komunikat: „Na piątym po 
siedzeniu, odbytym 6 listopada o godz. 
ll«tej, konferencja ustaliła tekst pisma, 
jakie postanowiła wczoraj wystosować

Lit. wykraczała poza ramy statutowe i 
dlatego była i nielegalna i szkodliwa 
dla państwa, bo w skutkach swych za* 
szczepjała nienawiść do Polski i  jej 
obywateli. To zdecydowało, że dzia* 
łalność tego komitetu została zlikwi* 
dowana w imię prawa i azkazana na

; przyszłość.
j Tu, panowie sędziowie, widzicie, ja* 
j ka ze względu na cele ostateczne i skut 
i ki swej zrodniczej działalności zacho* 

dzi wyraźna zbieżność między Komin* 
ternem, jego ekspozyturą na terenach 
półnoeno«wschodnich a Z  w, Wyzwo*
lenia Wilna.

Po przemówieniach obu oskarżycieli 
publicznych zabrali głos obrońcy; En* 
gel, Juchneiwicz, Kowalski i Niedziel* 
ski, po czym nastąpiły repliki oskarży* 
cieli i obrony.

Z powodu spóźnionej pory przewód 
niczący przerwał rozprawę. W yrok 
ogłoszony zostanie we wtorek 9 bm.

uszkodzonych wagonów. Wskutek 
zderzenia ze stojącym na szynach ta*, 
borem polskich wagonów zabity został 
25*letni polski pracownik kolejowy 
Andrzej Weber, zaś ciężkie rany od* 
nieśli Michał Rubak, ślusarz kolejowy, 
i Piotr Sandaluk, robotnik.

Winę zderzenia ponoszą prawdopo* 
dobnie kierownik oraz palacz rumuń* 
skiego parowozu. Z  polecenia proku* 
ratury w Kołomyi obu aresztowano.

wodowcy noszą się z zamiarem uzu* 
pełnienia swych drużyn przez wciągnię 
cię do nich kobiet. Słyszałam nazwi* 
sko Wills Moody jako tej, która pierw 
sza ma zamiar przyjąć propozycję. 
Ktoś wymieniał podobno i moje na* 
zwisko. Obecnie dowiedziałam się z de 
pesz amerykańskich o przejściu Wills 
Moody na zawodowstwo. Podobno 
Wills Moody miała twierdzić, że pier* 
wszą jej przeciwniczką będę ja; ja jęd* 
nak dotąd konkretnej propozycji nie 
otrzymałam.

Moim największym pragnieniem jest

do Japonii. Pismo to będzie wręczone 
w Tokio przez ambasadora belgijskiego 
a nadto w ambasodzie japońskiej w 
Brukseli przez sekretarza generalnego 
konferencji".

Tekst pisma ma być podany prasie 
dziś o godz. 18*tej.

Wręczenie medalu Bleriofa
Warszawa, 7. 11. (Tel. wł.) Dziś w  

salonach Aeroklubu R.P. odbyła się 
uroczystość wręczenia medalu Bleriota 
F.A.I. oraz oddanie nagród zwycięz* 
com zawodów balonowych, zawodów 
lotniczych, zawodów szybowcowych, 
oraz premiowanych wyczynów szy* 
bowcowych.

Na uroczystości przybyli: podsekre* 
tarz stanu w Komunikacji Bob*
kowski, wiceprezes Aeroklubu R.P. 
Rayski, prezes Aeroklubu warszaw* 
skiego wicemin. Piasecki, poseł gen. 
Żeligowski, gen. De Beaurain, przed* 
stawiciele lotnictwa wojskowego i cy« 
wilnego oraz nagrodzeni lotnicy.

. PIĘKNY PLON ZBIÓRKI
War&zawa. 7. 11. (Tel. wł.). Towa* 

rzystwo Pomocy Polonii zagranicznej 
urządziło w roku bieżącym po raz 
pierwszy zbiórkę pieniężną na Fun* 
dusz Skolnictwa polskiego zagranicą.

Ogólna suma zebrana wynosi 
569.145 zł. 94 gr., z czego dochód czy
sty wynosi 550.554 zł., koszty urządza
nia zbiórki (administracja, propagan
da i t. p.) 19.591 zł. 39 gr.

Tokio, 7. 11. (PAT) Rząd i 
wił wnieść na najbliższą iseję parła* 
mentu ustawę o mobilizacji narodo* 
wej, mającą na celu przystosowania słę 
do sytuacji powstałej z powodu kon* 
fliktu chińskiego.

L w ó w , K o p er n iK a  2  igjs

pozostać amatorką i grać dalej dla 
Polski. Byłabym też najszczęśliwsza, 
gdybym mogła tutaj, w Polsce, znalęźć 
trwałe podstawy egzystencji. Niestety 
jednak, moja sytuacja materialna nie 
jest wesoła. Mam starych rodziców w 
Krakowie, którym muszę i powinnam 
zabezpieczyć dach nad głową i znośną 
egzystencję.

W  obecnej mojej sytuacji trudno 
jednak myśleć o tym, gdyż nawet ja 
sama borykam się często z różnymi 
trudnościami. Gdybym więc istotnie 
otrzymała jakąś poważną propozycję, 
to mimo mej silnej i  szczerej chęci po* 
zostania amatorką — musiałabym bar* 
dzo poważnie zastanowić się nad nią.“

Oświadczenie radcy Olchowicza 
w imieniu Pol. Zw. Lawn*Tenisowego 
podamy w nastęnym numerze.
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Zjazd Obozu Legmnowo-Feowiackiego
(Dalszy ciąg ze strony 1-ej) 

fjokarzewskiego Radę- Legionowo-Pe- 
owiacką we Lwowie i aprobuje skład

le ia m  iii
Zjazd uchwala jednomyślnie dekla* 

rację ideową, którą podajemy w  ob« 
szemym streszczeniu:

1. Jako żołnierze Józefa Piłsudskiego 
stajemy do apelu na wezwanie jego 
następcy Marszałka Smigłego*Rydza, 
który przemówił do nas dawnym żoł* 
nierskim językiem jako do swych to
warzyszy broni na odprawie w  dniu 
30 października br.

2. Zjazd delegatów stwierdza, że 
ożywiona, swobodna i  twórcza dy
skusja nad ustaleniem politycznych 
współczesnych drogowskazów ide
owych Narodu Polskiego, jest dowo* 
dem wiary we własne społeczeństwo i 
nowym przykładem żywotności poi* 
skiego narodu, który pragnie sam 
rozstrzygnąć najważniejsze problemy 
Polski współczesnej.

Zjazd uważa, że rola niepodległo* 
ściowców nie kończy się na realizo* 
waniu dokonanej już reformy ustroju 
Państwa Polskiego. Po uchwaleniu 
Konstytucji przypadły nam jeszcze o- 
bowiązki dopilnowania wykonania te
stamentu Komendanta Józefa Piłsud
skiego i wniesienia pozytywnych i nie 
egoistycznych wartości do tej dyskusji.

3. Zjazd stwierdza, że obóz niepod* 
Iegłościowy nie tylko nie uchyla się 
o d  odpowiedzialności za pracę i  od 
wynikających stąd obowiązków, ale 
czuje się dość silnym, by w  razie po* 
trzeb y  i  be® pomocy innych wyrobić i 
utrwalić żołnierskie cechy całego na
rodu, który nieugięcie stać będzie na 
straży każdego kawałka ziemi, wy
w alczonej w  walkach lat 1918—1930 
przez naszą zwycięską armię.

Gwarancją niezależności naszego 
P aństw a będą te cechy Polaka, które 
n it pozwolą żadnej jednostce zawieść 
W czasach trudnych, wymagających 
W ia ry  i  fanatyzmu narodowego. Dla
tego też my, niepodległościowcy, za* 
wsze jesteśmy i będziemy gotowi 
współpracować i  współodpowiadać 
za Polskę z każdym innym kierunkiem 
politycznej myśli narodowej, o ile 
współdziałanie to zapewni pogłębienie 
i  utrwalenie tych wartości, tak nie* 
zbędnych dla życia narodu naszego 
i Państwa.

Uroczysta dekoracja Harcerzy-Małopoian
Okręgowe Koło Harcerzy ® czasów 

walk o Niepodległość we Lwowie po* 
stanowiło nadać odznaki pamiątkowe 
sztandarowi Lwowskiej Chorągwi har* 
cerskiej oraz druhom: wojewodzie dr. 
Michałowi Grażyńskiemu, przewodni* 
czącemu Z. H . P., kanclerzowi ks. dr. 
Mauersbergerpwi, wojewodzie Alfredo
wi Biłykowi, wojewodzie gen. Pasław* 
skiemu, D*cy O. K. gen. Michałowi Ka» 
raszewicz-Tokarzewskiemu, dr. Mękar* 
skiej Józefie, ks. kapelanowi Marianowi 
Luzarowi, ppłk. dypl. Szymonowi Ko
curowi oraz pierwszym drużynom Iwo* 
wskich Druhen i Druhów.

W  wykonaniu tej uchwały odbyło się 
Hziś rano o godz. 9*tej w kościele Mat* 
ki Boskiej Ostrobramskiej uroczyste na* 
bożeństwo, które odprawił Naczelny 
Kapelan Z. H. P. ks. Luzar. Podczas 
nabożeństwa śpiewał chór „Echo Ma* 
cierz‘‘. Po mszy św. odbyło się poświę* 
cenie i wręczenie dzwonków ufundowa* 
nych przez Koło dawnych harcerzy dla 
kościoła.

osobowy Rady powołanej w dniu 13. 
VI. 1937,

Zjazda

W  punktach 4*tym i 5*tyin rezolucji, 
omawiających zagadnienia gospodar* 
cze, społeczne, oświatowe i polityczne, 
szczególnie podkreślić należy następu* 
jące ustępy:

Pragnąc przyśpieszyć proces demo* 
kratyzacji i rozwoju gospodarczego 
Polski, Zjazd wypowiada się za pełnią 
praw warstw pracujących; włościań* 
skiej, robotniczej oraz inteligencji ora* 
cującej; za zwalczaniem tego wsżyst* 
kiego, co jest krzywdą j niesprawie* 
dliwością społeczną.

Zjazd stwierdza konieczność wyko* 
nania 'ustawy o reformie rolnej w celu 
stworzenia drogą parcelacji zdrowych, 
opartych na samowystarczalności i nie 
podzielnych gospodarstw chłopskich.

W  województwach wschodnich re* 
forma rolna musi być wyrazem naszej 
ekspansji narodowej; przez osadzenie 
polskiego chłopa w zwartych, zorgsni* 
zowanych gromadach na ziemi, odzy* 
skanej potem i kwią żołnierza polskie* 
go; ma się stworzyć wał ochronny 
Polski przeciw nawałnicom, idącym 
z moskiewskiego Wschodu.

Rezolucje
Prócz deklaracji politycznej Zjazd 

uchwalił trzy rezolucje, w których 1) 
stwierdził konieczność uzgodnienia 
prac O. Z. N . z działalnością Sekret. 
Porozumiewawczego, 2) przyłączył 

j się do ostatniej deklaracji tegoż Se-

I
kretariatu w sprawach polityki naro* 
dowościowej, 3) uznał tygodnik „Wo
la i czyn'* za organ obozu legionowo*

O godz. 10.30 na boisku „Sokola" 
przy ul. Cetnerowskiej ustawiły się 
w wielkim czworoboku wszystkie dru* 
żyny harcerskie lwowskie oraz kompas 
nia honorowa Związku Strzeleckiego z 
orkiestrą. Zjawili się przedstawiciele 
władz cywilnych i wojskowych. Czwo* 
robok zamknął spory zastęp członków 
Koła dawnych harcerzy. Po odegraniu 
„Pierwszej Brygady" przewodniczący 
Z. H . P. wojewoda dr Grażyński ode
brał raport, po czym w imieniu d-cy 
O. K. gen. Karaszewicz-Tokarzewskie* 
go, przewodniczący Koła prof. dr Niem 
czycki odczytał uchwałę Koła i udeko* 
rował odznaką pamiątkową sztandar 
Lwowskiej Chorągwi. Następnie prof. 
Niemczycki po przemówieniu udekoro* 
wał kolejno p. wojewodę Grażyńskiego 
i pozostałe druhny i druhów. Dekora* 
cję zakończyły okrzyki na cześć prze* 
wodniczącego ZH P dr Grażyńskiego.

Z kolei dr. Grażyński w towarzyst* 
drie starszyzny harcerskiej obszedł po
szczególne oddziały, po czym wygłosił 
tło harcerzy krótkie przemówienie. Pod

Zmierzając do wyzwolenia najbar* 
dziej twórczych sił sprzyjających kul* 
turalncmu rozwojowi polskiej wsi i 
warstw pracujących, Zjazd uważa, że 
czysta, szczera Prawda winna w Polsce 
zdobyć należne prawa, które zlikwidu* 
ją kłamstwo egoizmów, pasożytnictwo 
i karierowiczcstwo.

Demokratyczne wychowanie na 
wszystkich szczeblach szkolnictwa za* 
pewni i ułatwi wyrobienie poczucia 
odpowiedzialności narodowej i odwa* 
gi cywilnej, umożliwi zwalczanie nad* 
miaru bezpłodnej krytyki, wreszcie 
stworzy warunki dla osiągnięcia zaw* 
sze twórczej sprawiedliwości społecz* 
nej w stosunku do szerokich warstw 
narodu.

Zjazd podkreśla z całym naciskiem, 
że tylko narodowo uświadomione ma* 
sy będą spełniać należycie swe obo* 
wiązki służby wojskowej i wojennej, 
a od narodowej i demokratycznej spra 
wiedliwości, z jaką Państwo będzie się 
odnosić do tych mas, zależy stopień 
ich ofiarności i odporności w latach 
wojennych.

Zjazd stwierdza, iż warunkiem nor* 
malnego funkcjonowania Rzeczypo* 
spolitej jest istnienie zdrowego parła* 
mentu. uznającego nadrzędny jnteres 
Państwa i odzwierciedlającego ideowo 
prądy Narodu oraz rzetelne interesy 
gospodarcze poszczególnych jego 
warstw. Urzędujący sejm, wybrany na 
podstawie obowiązującej obecnie or* 
dynacji, nie jest takim odzwierciedlę* 
niem Narodu. Dlatego Zjazd uważa, 
że sprawa uchwalenia nowej ordynacji 
wyborczej i przeprowadzenie na jej 
podstawie wyborów do ciał parlamen* 
tarnycb dojrzała do decyzji.

Zjazd przeciwstawia się wszelkim 
próbom narzucenia Polsce ustroju to* 
talnegc, który jest zamaskowaną for* 
mą dyktatury i tyranii klasy rządzącej 
nad ogółem obywateli.

6. Zjazd domaga się przyspieszenia i 
ostatecznego ustalenia polityki wobec 
naszych mniejszości narodowych. Dą* 
żąć do jednolitego państwa narodowe* 
go — Zjazd poczuwa się do obowiązku 
stwierdzenia, że wskrzeszony do nie* 
podległego bytu naród polski potępił 
raz na zawsze politykę wynaradawia*

i depesze
peowiackiego.

Zjazd wysłał depesze i pisma 3ó: 
Pani Marszałkowej Piłsudskiej, do 
Pana Prezydenta Rzeczypospolitej, do 
Pana Marszałka Śmigłego*Rydza, do 
premiera Składkowskiego, do pułk. 
Koca i do min. Kościałkowskiego jako 
prezesa Związku Peowiaków.

czas kilkuminutowej pauzy, jaka nastą 
piła, dawni zastępowi witali się serdecz 
nie ze swoiimi drużynami.

Z  boiska „Sokoła", poprzedzani or* 
kiestrą i kompanią honorową Z, S. u* 
dali się zebrani pochodem do miasta, 
gdzie przed pomnikiem Mickiewicza 
wojewoda dr. Grażyński w otoczeniu 
starszyzny harcerskiej odebrał defiladę 
odznaczonych, dawnych harcerzy j za* 
stępów harcerek i harcerzy.

Zakończeniem uroczystości było ze* 
branie w sali Rady miejskiej, zagajone 
przez prof. dr Niemczyckiego, podczas 
którego wojewoda Grażyński wygłosił 
referat pt. „O pracy harcerskiej".

Po wspólnym obiedzie o godz. 16.30 
w sali konferencyjnej Raidy miejskiej 
odbyła się konferencja harcerska, na 
której omawiano sprawę budowy Do
mu Harcerza, sprawę tworzenia dru* 
żyn rzemieślniczych. N a konferencji 
składali również sprawozdania przewo
dniczący Kół Lokalnych.

nia przemocą mniejszości narodowych. 
Zjazd stwierdza, że naród polski od
nosi się z szacunkiem i życzliwością do 
kultury, wierzeń i obyczajów mniejszo 
ści słowiańskiej w Polsce, przeciwstawi 
się jednak całą mocą swej organizacji 
państwowej i społecznej wszelkim ten* 
dencjom separatystycznym i antypol* 
skim.

Chcemy wierzyć, że Ukraińcy sami 
złamią wpływy obcych agentur w sze
regach O U N  i że sami zlikwidują tę 
organizację i tą swą postawą anty* 
ounowską dadzą dowód swej lojalności 
wobec Państwa i Narodu Polskiego.

7. Potępiając brutalne wystąpienia 
przeciw Żydom, Zjazd stwierdza, że 
rozwiązanie kwestji żydowskiej w Pol* 
sce nastąpi wtedy, gdy w sposób natu* 
ralny powstanie i wzmocni się polskie 
mieszczaństwo. Stwierdzamy uczciwie, 
że jeśli na skutek naszej struktury go* 
spodarczej pewna część ludności musi 
szukać chleba za granicami kraju, to 
wolimy, aby emigrowali żydzi, a nie 
polscy chłopi i polscy robotnicy.

Niezależnie jednak od rozwiązania 
kwestji żydowskiej na drodze emigra
cji, uważamy, że wobec ludności ży* 
dowskiej, tak samo, jak wobec wszyst* 
kich lojalnych obywateli państwa poi* 
skiego winny być stosowane uczciwie i  
w pełni przepisy obowiązującej Kon* 
stytucji.

8. Pragniemy, jak w r. 1914, Polski 
uczciwie demokratycznej, w  której każ 
da jednostka pracą będzie zdobywała 
prawo do życia, a wiernością zasługi
wała sobie na opiekę Państwa.

Zgodnie z tymi nakazami uważamy 
Obóz Zjednoczenia Narodowego za 
kartę jeszcze niezapisaną i dlatego zo« 
bowiązujemy się do zapisania tej karty 
żywą treścią zgodnie z naszym poję
ciem miłości Ojczvz.ny i pracy dla Pań 
stwa, któremu chcemy służyć do ostat 
niego tchu naszego żołnierskiego ży* 
wota.

Zjazd wypowiada się decydowanie 
negatywnie w stosunku do metod pra* 
cy politycznej, stosowanych przez 
Związek Młodej Polski, metod pałki i 
bomby, obcych tradycjom żołniersko* 
legionowym i duchowi Narodu Pol* 
skiego.

Zjazd protestuje przeciw publika* 
ciom Związku Młodej Polski, które 
w swoiście pojętej „Historiozofii" usi* 
luje obniżyć wagę i zasługę naszego 
czynu żołnierskiego i przemycić reha* 
bilitację w społeczeństwie ugodowej i  
sprzedawczykowskiej polityki Roma* 
na Dmowskiego i przedwojennej en* 
decji.

9. Zjazd wyraża głębokie ubolewanie 
z powodu przebiegu sprawy wawel* 
skiej, która wykazała wysoce niepoko* 
jące i nieznajdujące należytego odporu 
w społeczeństwie tendencje niektórych 
kierowniczych sfer kleru w stosunku do 
Państwa Polskiego.

10. Zjazd wzywa całe polskie społe* 
czeństwo do wytężonej kampanii anty
komunistycznej, która winna wreszcie 
doprowadzić do likwidacji i  tei obcej 
agentury.

POGRZEB B. LEŚMIANA 
Warszawa, 8. 11. W e wtorek 9 bm,

o godz. 11 w kościele Św. Karola Bo* 
romeusza na Powązkach odbędzie się 
nabożeństwo żałobne za duszę śp. Bo* 
lesława Leśmiana, po czym nastąpi po* 
grzeb na cmnetarzu Powązkowskim.

WYSTĘP KIEPURY W  W IEDNIU 
Wiedeń, 8. 11. Wczoraj w operze 

wiedeńskiej przy zupełnie wysprzeda* 
nej już od paru dni i wypełnionej do* 
borową publicznością sali wystąpił
Jan Kiepura w operze „Cyganeria".

GABINET, BELGIJSKI 
JESZCZE NIE UTW ORZONY 

Bruksela, 8. 11. Minister Spaak na*
potyka jeszcze przy tworzeniu nowego 
rządu na trudności ze stronnictwem 
katolickim. Trudności dotyczą podzia* 
łu tek. W  dniu dzisiejszym min. Spaak’ 
prowadzi dalsze rozmowy,
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W IA D O M O Ś C I  S P O R T O W E
E i j i j O f l n i o o y  d o d a t e h  „ B i i e n n i l i a  P o l s h i e y o "

Pogoń zdobywa mistrzostwo Cracowii
A . K . S. p rz e g ry w a  z  P og o n ią  1 : 0  i trac i szanse  

na  zdo b yc ie  m is trz o s tw a  P o lsk i
Katowice, 8. 11, Przedostatni mecz 

ligowy, rozegrany między kandydatem 
na mistrza A.K.S. Chorzów a Pogonią 
lwowską, rozegrany na stadionie w 
Chorzowie, zakończył się przykrą po* 
rażką Chorzowian w stosunku 0:1 
(0:1); tym samym A.K.S. stracił wsżel* 
kie szanse na zdobycie mistrzostwa 
Ligi, gdyż jest prawie niemożliwym, 
aby w ostatnim meczu z Wisłą w Kras 
kowie wygrał w wysokim stosunku 
conamniej 10:0.

Spotkanie odbyło się w warunkach 
nienormalnych. Deszcz i bardzo śliskie 
i błotniste boisko uniemożliwiły nor* 
malną grę. Pogoń rozegrała mecz tak* 
tycznie dobrze i umiała dostosować się 
do błothiczego terenu lepiej, grając 
długimi, górnymi podaniami. Z  gości, 
którzy przez cały spotkania grali de* 
fenzywnie, dobrze spisały się tyły, 
szczególnie pomoć. Albański w bram* 
ce bardzo dobry. Drużyna miejsco* 
wych, mając przez cały czas wielką 
przewagę w polu, nie umiała tej prze* 
wagi wyzyskać. Bardzo źle zagrał 
atak. Wyraźnie niedysponowanymi 
byli Wostal i Piątek. Beznadziejnie 
zagrał prawoskrzydłowy. Pomoc była 
lepsza, szczególnie Bendkowski.

Od początku spotkania inicjatywę 
przejmuje A.Z.S., goszcząc często pod 
bramką Lwowian. Goście tylko spora* 
dycznymi atakami zagrażają gospoda* 
rzom. Jeden z tych ataków w 30 minu* 
cie kończy się jedyną bramką, zdobytą 
przez Tadeusiewicza. Nie bez winy 
w tym wypadku był bramkarz MrU* 
gała.

Od tej chwili A.K.S., dopingowany 
przez publiczność, naciera na bramkę 
Pogoni, jednak wszystkie dogodne sy* 
tuacje bądź nie wykorzystuje atak, 
bądź też skutecznie likwidowane są 
przez obronę gości. W  38 minucie da* 
leki, niebezpieczny strzał Pytla broni 
Albański. W  44 minucie Piątek tuż 
pod bramką główkuje, piłka jednak 
idzie ponad poprzeczką.

Mistrzostwa Ligi Okręgowej
W  ciągu niedzieli rozegrano nastę

pujące spotkania o mistrzostwo Ligi 
okręgowej:

Czarni = Junak 3:3 (2:1). O d pierw* 
szych minut Czarni grali już w 10-kę 
na skutek wykluczenia z gry Czyżew* 
skiego. Junak grał b. ambitnie i miał 
najlepszego gracza w Hemerlingu. 
Bramki dla Czarnych zdobył Żurków* 
ski, dla Junaka Chlebek dwie i Górski. 
Sędziował p. Babirecki.

RKS. - Resovia 1:0 (1:0). Bramkę dla 
lwowian zdobył Palamarczuk. Reso- 
via grała w składzie osłabionym bez 
reprezentacyjnej trójki napadu. Sę« 
dziował p. Seeman.

Ukraina • Drugi Sokół 2.0 (2:0).
Bramki dla Ukrainy zdobyli: Skreho- 
ta z karnego i Skoceń. Ukraina przez 
cały czas przeważała. Sędziował p. red. 
Przybylski.

Jarosław. Ognisko * Lechia 5:2 (2:1). 
Gra naogół zupełnie równorzędna, 
przy czym Lechia nie wykorzystała 
kilka dogodnych pozycji. Bramki zdo* 
byli: dla Ogniska Litejski trzy i Ty- 
szarski dwie, dla Lechii Kuncewicz z 
karnego i Kozak. Sędziował} p. Tar
czyński.

Stryj. Pogoń IB * Pogoń 2:2 (1:1). 
Mecz na słabym poziomie. Rezerwa 
Pogoni lepsza technicznie. Bramki dla 
stryian zdobył Walicki, dla Pogoni 
IB, Dreher i Wolanin. Lwowianie nie

Po przerwie miejscowi mają w dal* 
szym ciągu przewagę. Już w pierwszej 
minucie stwarzają niebezpieczną sy* 
tuację pod bramką Pogoni, którą jed* 
nak wyjaśnia Albański, zaś w chwilę 
później ostry strzał Wostala idzie na 
aut. A.K.S. formalnie oblęga bramkę 
gości. W  25 minucie rzut wolny, strze* 
Iony pięknie przez Stolarczyka, odbija 
się o poprzeczkę. W  34 minucie groźną 
sytuację likwiduje znowu Albański, 
odbierając piłkę na samej linii bram* 
kowej. Do końca meczu wynik spot* 
kania nie ulega już zmianie.

Sędziował p. Schneider z Krakowa.

Raid k o ie lo w o -n a rc ia rs k i 
w z d łu ż  K arp a t

Po raz 6«ty odbędzie się w r. 1938 raid 
kolejowo.narciarski, organizowany przC2 
Tow. Krzewienia Narciarstwa.

Impreza ta cieszy się dużym uznaniem 
wśród sfer turystycznych i zyskuje coraz 
większą popularność zagranicą. Raid kar* 
packi jest ważnym atutem propagandowym 
dla terenów narciarskich w Polsce.

Tegoroczny raid odbędzie się w dn. od 
30 stycznia do 9 lutego w okresie zimy, któ 
ra zapewnia najlepsze warunki śnieżne. Tra 
sa raidu będzie podobna do lat poprzed* 
nich i  prowadzić będzie z Krakowa do Wo 
rochty, Sławska, Krynicy, Zakopanego i 
Wisły.

Sam pociąg raidowy będzie udóskonalo* 
ny. W skład pociągu wejdą słynne już dziś 
w całym świecie nowe wagony turystyczne, 
które zwróciły uwagę na Wystawie Pary, 
skicj, budząc najwyższy podziw wśród 
znawców.

Pociąg raidówy składać się będzie z wa. 
gonów mieszkalnych, restauracyjnego, to. 
warzyskiego, kąpielowego i stanowić bę. 
dzie prawdziwy podróżujący hotel.

Zgłoszenia z zagranicy już napływają.

NOWE TORY ZJAZDOWE Z KASPRO. 
WEGO

Na Kasprowym Wierchu są w toku prace 
około budowy nowych tras zjazdowych. 
Roboty te idą w 2.ch kierunkach: celem 
przygotowania popularnych tras ziazdo* 
wych oraz zjazdów czysto sportowych, na.

wykorzystali nadto rzutu karnego, 
który został przestrzelony przez Wola* 
nina.

Sambor. Polonia - Korona 1:0 (1:0). 
Zwycięską bramkę dla Polonii zdobyt 
Dyki. G ra bardzo ostra i zacięta.

Przemyśl. Czuwaj « Iiasmonea 2:1 
(0:0). Gra bardzo ostra z przewagą 
Czuwaju w pierwszej połowie. W  3o 
min. gracz Hasmonei Schlaf doznaj 
silnego rozbicia głowy w 65 min. Roth* 
Steinowi złamano nogę. Bramki dla 
Czuwaju zdobyli: Kubin i Husek, dla 
Hasmonei Rothstein. Sędziował p. 
Medycki.

Tabela mistrzostw Ligi okręgowej 
po wczorajszych rozgrywkach przed
stawia się następująco:

gier pkt. st.br.
1) Polonia 12 19 26:16
2) Czarni 12 17 35:15
3) Ukraina 12 16 25:19
4) Hastnonea 12 14 18:12
5) Resovia 12 14 27:24
6) R. K. S. . 12 13 14.12
7) Ognisko 12 13 25:24
8) Lechia 12 12 36:29
9) Pogoń (Stryj) 12 11 19:19

10) Czuwaj 12 10 19:24
11) Pogoń IB. 12 9 20:29
12) Kórona 12 8 22:39
13) Junak 12 7 22:31
14) II. Sokół 12 5 10:26

Publiczności około 5.000.
CRACOVIA MISTRZEM LIGI? 
Po meczu A.K.S.—Pogoń stan tabeli

przedstawia sięnastępująco:

1) Cracovia
gier

18
pkt.

26:10
st. br. 
43:16

2) A.K.S. 17 24:10 35:17
3) Ruch 18 23 13 46:29
4) Warta 18 20:16 40:36
5) Pogoń 18 19:17 25:23
6) Warszawianka 18 18:18 34:44
7) Wisła 17 17:17 31:21
8) Ł.K.S. 18 16:20 36:39
9) Garbarnia 18 15:21 28:39

10) Dąb 18 0:36 0 54

dających się do zawodów. Te ostatnie są 
potrzebne choćby z tego powodu, źc w r. 
1939 odbędą się w Polsce narciarskie mi. 
sirsostwa świata, dla których koniecznym 
będzie dysponowanie odpowiednio długą 
i technicznie trudną trasą zjazdową.

Popularna trasa zjazdowa z Kasprowego 
zostanie przebudowana w końcowej partii, 
gdzie ominięty będzie Ostry zakręt, który 
dla początkujących przedstawia! duże trud, 
ności. Ominięty odcinek pozostanie jako 
wariant, z którego korzystać będą mogli 
narciarze bardziej zaawansowr-.i.

Przebudowie ulegną również łącznikowe 
trasy zjazdowe z Doliny Rondratowej. Po, 
nadto poprawione będą połączenia pomię. 
dzy Halą Goryczkową a Myślenickiemi 
Turniami.

Wszystkie powyższe prace ukończone bę, 
dą. przed sezonem nadchodzącym.

AKCJA TOW. KRZEWIENIA 
NARCIARSTWA

W Krakowie odbyło się posiedzenie 
Rady Tow, Krzewienia Narciarstwa, 
które przyjęło sprawozdanie za rok u- 
biegły i wybrało nowy zarząd. Ze
brani wyrazili uznanie za wyniki prac 
W sezonie ub. przewodniczącemu za
rządu dr. Macudzińskiemu.

Z uchwał podkreślić należy zamiar 
zwrócenia się do miarodajnych czyn* 
ników z  przedstawieniem foli i zadań 
TKN., które prowadzi wybitnie społe* 
czną pracę, zajmując się tworzeniem 
warunków dla uprawiania narciar* 
stwa i jego propagandą oraz krzewie, 
niem. Akcja rozdawnictwa nart dla 
młodzieży, kursy wędrowne, urządza
ne pó wsiach, organizacja ratownictwa 
i stacyj turystycznych wymagają od
powiednich środków i pomocy.

W  zakończeniu obrad ustalono plan 
pracy na najbliższy rok: a więc wzmo
żoną akcję rozdawnictwa nart i kur* 
sów wędrownych, wydawania komu* 
nikatu meteorologiczne * śniegowego, 
organizację ratownictwa.

Rada wybrała nowy zarząd na rok 
1937/38 z przew. dr, Macudzińskim 
na czele.

BIEG N A  PRZEŁAJ O MI* 
STRZOSTWO OKRĘGU

W  niedzielę rozegrany został we 
Lwowie bieg na przełaj o mistrzostwo 
okręgu lwowskiego. Trasa prowadziła 
z boiska Pohulanki w okolicę Pasiek.

W  grupie seniorów na trasie 5000 m 
wygrał Korzeniowski (Pogoń) w cza* 
sie 15:07, 2) Franus (Polonia) 15:38, 
3) 2ołna (Pogoń) 15:57:9, 4) Bieniarz 
(Fogoń), 5) Belwart (Świt).

Grupa juniorów, trasa 2000 ni; 1) 
Furmański (Czarni) 5:45, 2) Czosny* 
kowski (Czarni) 5:47, 3) Pacieszczyn 
(Czarni), 4) Brzechwa (Strzelec), 5) 
Komenda (AZSL

CHIŃCZYCY BIJĄ JAPOŃCZY-
KÓW, ALE W  PIŁCE NOŻNEJ

Z Tokio donoszą, że mimo toczą- 
czych się walk w Chinach północnych, 
rozegrany został na granicy Mandżu
rii mecz piłkarski pomiędzy kolejarza* 
mi chińskimi i japońskimi. Chińczycy 
odnieśli zwycięstwo w stosunku 2:1.

POGOŃ ZWYCIĘŻA POLONIĘ 
W  BOKSIE 11:5

W  niedzielę rozegrany został we Lwff 
wie mecz bokserski o drużynowe mi* 
strzostwo okręgu między Polonią (Prze 
myśl) a Pogonią. Wygrała zupełnie nie* 
oczekiwanie Pogoń w stosunku 11:5. 
Przebieg poszczególnych walk był na* 
stępujący:

w wadze muszej, Musiał (Pog.) zre
misował z Wiśniewskim; w wadze ko* 
guciej, Truniarz (Pol.) wypunktował 
Tuszkiewicza; w wadze piórkowej, Za* 
grodnik (Pog.) wygrał na pkt. z Rucz- 
ką; w wadze lekkiej, Jeżyk (Pog.) wy* 
grał na pkt. z Różańskim; w wadze pól’ 
średniej, Samborski (Pog.) wypunkto* 
wał Segdę; w wadze średniej, Koprow* 
ski (Pol.) wygrał w 2 rundzie przez k-o 
z .Żółkiewiczem; w wadze półciężkiej, 
Biłyj II (Pog.) wygrał na pkt. z Czo* 
chonem; w wadze ciężkiej, Niemiec 
(Pog.) wygrał valk*overem. Sędziował 
w ringu p. Holzel, punktował p. Lewin* 
ter.

MISTRZOSTWA SIATKÓWKI PAN 
I PANÓW

W  sobotę rozpoczął' się turniej siat
kówki pań i panów o mistrzostwo Lwo* 
wa, Osiągnięto następujące wyniki:

Panowie: Strzelec—Sokół M. 2:0, 
KPW—VII LDH 2:1, AZS-SokÓł II 
2:1, VII LDH—Strzelec 2:1, Sokół II 
-S o k ó ł M. 2:1, A Z S -K P W  2:0.

Panie: AZS—Sokół II 2:0, Czarni— 
Młode Wizo 2:1, Sokół Macierz—Mło
de Wizo 2:0, AZS—Czarni 2:0, KPW 
-S o k ó ł M. 2:1, K PW -Sokół II 2:0.

Specjalny numer Łowca 
poświecony wystawie łowiec

kiej w Berlinie
Z  okazji Międzynarodowej Wystawy Ło< 

wieckiej w Berlinie wydany został speojal. 
ny numer „Łowca", organu Małopolskiego 
Towarzystwa Łowieckiego we Lwowie, w 
ozdobnej szacae i  o bogatej treści. Całość 
poświęcona jest aktualnemu tematowi, ja* 
kim w jesieni jest jeleń.

Przedstawiono rozmaite sposoby połowa* 
nia na tego wspaniałego zwierza, stosowa* 
ne w ciągu wieków. Łowy z czasów Xeno. 
fonta omawia artykuł naczelny W. Ziem, 
bickiego, ozdobiony pięknym kolorowym 
fryzem greckim. Dawne polowanie nasze 
z ogarami opiewa charakterystycznym wier 
szem Bruno Kiciński, ilustruje je znana 
winieta Juliusza Kossaka, wykonana w  swa 
im C2asie dla „Łowca", pod którą umiesz, 
czono odpowiednią strofę z miflkiewiozow. 
skiego „Chóru strzelców’1.

Dzisiejszemu sposobowi polowania na je 
lenie w Polsce, tj. polowaniu na rykowisku, 
poświęcony są artykuły F. Zamoyskiego, 
A. Solowija, J. Cieńskiego, A. Ruczki, S. 
Mravincsicsa. Pouczające i zajmujące uzu* 
pełnienie stanowią artykuły od redakcji, jak 
np. opis największego wieńca na świecie, 
opisanie herbów i pieczęci z wyobrażeniem 
jelenia, notatki terminologiczne o jeleniu, 
przysłowia itd.

Pomieszczono też dwa udatne i dowcip, 
nc wiersze: M. Kosielskiego „Jeleń‘‘ (zcy* 
klu „Zwierzęta w satyrze") i Z. Czarkow. 
skiego „Liga". Zeszyt ozdobiony jest licz, 
nymi ilustracjami, wśród których znacho* 
dzimy portrety znakomitych polskich „Je. 
leniarzy": śp. K. Marmiorossa, śp. H. Pre5 
ka i śp. E. Miintera.

Zamknięcie numeru stanowi K onika, za
wierająca m. in. pierwsze wiadomości o po' 
skich sukcesach na berlińskiej wystawie 
Spis rzeczy podano w trzech językach: po' 
skini, niemieckim i francuskim. Piękny tei 
zeszyt przynosi zaszczyt Małopolskiemu 
Towarzystwu Łowieckiemu i odpowiada w 
całej pełhi świetnym tradycjom „Łowca'1. 
Nabyć go można v/o wszystkich księgar. 
niach, jakoteż w Biurze M. T. Ł. we Lwo. 
wie. przv u l  Ossolińskich 11.
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■ S n m w n n B B  , ,P  E, M  1 N  A “Simfói paktu antykomunistycznego
Katowice, 7. 11. (Tel. wł.) Deklara^ 

cja polsko-niemiecka, dotycząca mniej* 
•zości narodowych, wywołała na Slą- 
sku duże wrażenie. Wszystkie dzień* 
niki dzisiejsze, tak polskie jak i nie* 
tnieckie, przynoszą depesze o umowie 
polsko*niemieckiej na naczelnych miej* 
scach, zaopatrując je w komentarze.

Gdańsk, 7. 11. (PAT) Biuro prasowe 
Senatu komunikuje; Senat Wolnego 
Miasta wita zasady ustalone przez Rze 
#zę i Polskę w  sprawie traktowania

Spróbujmy być punktualni!
Charakterystyczny wypadek zdarzył 

się dnia 6 bm. przed zapowiedzianym 
na godzinę 18-tą odczytem, zorgani
zowanym przez Polskie Towarzystwo 
Ekonomiczne we Lwowie w sali Izby 
Przemysłowo -  Handlowej.

N a odczyt zresztą ciekawy o gospo
darce III-ej Rzeszy przybył punktual
nie p. Wojewoda lwowski Alfred Bi* 
łyk w towarzystwie sekretarza, a za
stawszy na sali dwóch reprezentantów 
Towarzystwa, organizującego odczyt, 
jeszcze dwie tylko osoby z publiczno
ści i dowiedziawszy się, że stosownie 
do panującego powszechnie Zwyczaju 
odczyt rozpocznie się z 15-minutowym 
opóźnieniem — opuścił salę, oświad
czając, że nie może pozwolić sobie na 
marnowanie czasu.

Gdyby tak całe społeczeństwo lwów 
skie powiedziało sobie, że nie może 
również pozwolić sobie na marnowa
nie czasul

Spróbujmy być punktualnil

W y t w o r n y  M a g a z y n  T o w a r ó w  M o d n y c h
A LA VILLE DE PARIS

GABRYEL STARK
LWÓW, PLAC MARIACKI 11

R a g la n y  a n g i e l s k i e  K a p e lu s z e  H a b ig a  £? 
O b u w ie :  P o p p e r ,  B a l ly ,  P o l o n i a  
K o s t i u m y  d a m s k i e  J e r s e y  
B i e l i z n a  m ę s k a  i  d a m s k a

presją amerykańtkiej opinii
ks. Windsor zrezygnował z wyjazdu

Londyn, 7. 11. (PAT) Odłożenie 
przez księcia W indsoru i jego małżon
kę podróży do Ameryki stanowi dla 
prasy angielskiej olbrzymią sensację. 
Jeszcze w godzinach popołudniowych 
Eapewniano w otoczeniu księstwa, że 
podróż nie będzie odłożona.

Prasa angielska nazywa decyzję księ 
cia Windsoru rozumną i stwierdza, że

Nowa inicjatywa komunistów  
ma zmusiC rząd francuski do ustępstw

Paryż, 7. 11. (PAT) W  związku z roz 
poczętymi obradami rady naczelnej 
partii socjalistycznej sekretarz general
ny partii komunistycznej p. Duclos 
wystąpił na łamach „Humanite" z no
wym apelem do socjalistów na rzecz 
połączenia obu stronnictw w jedną 
partię robotniczą. Duclos zaznacza, iż 
ostatnio było szereg wystąpień ze stro
ny socjalistów, wypowiadających się 
przeciwko połączeniu.

Londyn, 7. 11. (PAT) „News Chro
nicie" w depeszy z Brukseli donosi o 
krążących pogłoskach, jakoby amba
sador von Ribbeutrop miał być prze
niesiony do Rzymu, a ambasador nie
miecki W Rzymie Hasael do Londynu.

mniejszości jako doniosły postęp na 
drodze do normalizacji stosunków 
polsko-niemieckich, obciążonych w da
wnych latach przez tak silne napręże
nia.

Kilometry nowych dróg 
znaczą gospodarczy postęp Polski

Warszawa. 7. 11. (Tel. wł.). Dziś o 
godz. 9 rano na zaproszenie p. mini
stra Komunikacji, J. Ulrycha odbyła 
się w  sali Starego D.worca konferen
cja, dotycząca zagadnień komunika
cyjnych — ze spacjalnym uwzględnie
niem spraw: przebudowy węzła war
szawskiego, ruchu podmiejskiego, e- 
lcktryfikacji węzła warszawskiego, bu
dowy Dworca Głównego i rozbudowy' 
dróg kołowych, jakoteż ruchu tranzy
towego kolei Herby Nowe—Gdynia.

N a konferencję przybyli: p. wice
premier inż. Eug. Kwiatkowski, mini
ster poczt i telegr. Kaliński, podsekre
tarze stanu z Ministerstwa Skarbu, 
Poczt i Telegrafów, Przemysłu i Han. 
dlu, wojewoda Jaroszewicz, przedsta
wiciele wojskowości, samorządu go
spodarczego oraz prasy.

Konferncję zagaił p. minister Komu
nikacji, Juliusz uirych, który m. in. 
powiedział, co następuje:

Przy studiach naszej sieci kolejowej 
szczególną uwagę zwrócić należy na

błędem jego było udanie się do Nie
miec przed udaniem się do Ameryki.

Adiutant księcia Windsoru przeka
zał prasie wczoraj wieczorem następu
jące wyjaśnienie: Książę Windsoru raz 
jeszcze stwierdza z naciskiem, iż nie 
jest związany z żadnym systemem prze 
myślowym, ani też z jakąkolwiek dok
tryną polityczną czy rasową.

Charakterystycznym jest, że równo
legle do apelu dep. Duclos, wybitny 
działacz generalnej konfederacji Partii 
Pracy Rocamond, który jest również 
wybitnym działaczem komunistycz
nym, wystąpił na łamach „Humanite" 
z inicjatywą wielkiej demonstracji ro
botniczej na dzień 14 listopada.

Inicjatywa obecna świadczy, że ko
muniści pragną nadać obecnym spora
dycznym konfliktom między pracow
nikami a poszczególnymi przedsię
biorstwami charakter sporów zasadni
czych i w ten sposób sprawić rządowi 
nowe kłopoty i zmusić go do ustępstw 
na rzecz postulatów politycznych skraj 
nej lewicy.

LWÓW, PLAC HALI CK 
C e n y  n a jn iż s z e
PT. Urzędnikom udzielamy kredytu na dogodne spłaty.

sprawę tranzytu. Geograficznie teryto
rium Polski jest predestynowane do 
dużego tranzytu, zarówno w kierunku 
wschód — zachód, jak i północ — po
łudnie. Zadania tego jednak na razie 
nic możemy spełniać w  całej rozciągło
ści, bowiem polityka autarkcjl gospo
darczej naszych największych sąsia
dów nie dostarcza nam przewozów 
tranzytowych. Toteż czynione są wy
siłki celem zdobycia tranzytu w tym 
kierunku, gdzie powstają największe 
możliwości, t. j. w kierunku połud
nie—północ., dlatego projektując bu
dowę nowych linij uwzględniamy w 
swoich studiach warunki tranzytu. 
Oczywiście współpraca rządu'w  zakre 
Sie budowy nowych linij z produkcją 
i aparatem gospodarcązym kraju jest 
w całej pełni stosowana.

Na tle istniejącej sieci naszej kolei 
narzuca się konieczność budowy na
stępujących linij: dla kierunku tranzy
tu na w schód-zachód: odcinek Ostro 
lęka—Mława na północ od Warsza- 
wy, odcinek Skierniewice—Łuków 
na południe od Warszawy oraz waż
na dla ruchu wewnętrznego magistrala 
Śląsk—Wołyń, dla kierunku tranzytu 
południe—północ (porty) posiadamy 
już magistrala Śląsk—Gdynię. Dla ros 
szerzenia zasięgu tranzytu nasuwa się 
konieczność przebudowy linii Lwów— 
Bełżec—Lublin. W  kierunku z pół
nocy na południe uwzględnić należy 
Radom—Ostrowiec i Tarnobrzeg— 
Rzeszów, oraz Wołkowysk—Kamień 
Koszyrski.

Referat mój nie byłby kompletny, 
gdybym choć w kilku słowach nie do

Niemcy uczynią wszystko
co z a m ie r z a j  uczynić

Berlin, 7. 11. (PAT) Wczoraj póź
nym Wieczorem na wielkiej manifesta
cji partyjnej w Berlinie wygłosił mi
nister Goebbels mowę, którą rozpo
czął od ataku na dziennikarzy angiel
skich. Goebbels zaznaczył, że tym nie 
mniej w Niemczech „uczyni się wszyst
ko, co się zamierzało uczynić'-.

„Polityka nasza — mówił minister — 
ma na celu wyłącznie dobro narodu. 
Zamiary nasze są jednak zupełnie ja
sne, Jeśli nasze stanowisko może być 
niespodzianką dal świata, to tylko dla
tego, że świat nas nie zna."

Przechodząc do aktualnych zagad
nień niemieckich min. Goebbels nad
mienił m. in., że na pierwszy plan

DLACZEGO PRZECIW ŁUPIEŻOWI 
I WYPADANIU WŁOSÓW TYLKO

OLEUM PETRAE „GLIMflR"?
Dlatego, że skuteczność 
TEGO PREPARATU ZOSTAŁA DO
WIEDZIONA 20 AUTENTYCZNYMI 
ORZECZENIAMI KLIN IK  KRAJO- 

CK ILEKARZY-SPECIALISTÓW

ŻĄDAĆ W  APTEKACH. PERFUMERIACH t  DROGERIACH

OIIUHWTMt
iw

12 b, i. piętro (rag ul. Batorego) 
C e n y  n a j n i ż s z e

tkną! problemu dróg kołowych 1 mo* 
toryzacji.

Sprawa motoryzacji niewątpliwie 
ruszyła z martwego punktu: świadczy 
o tym cyfra 7.730 nowych pojazdów

N O W Y

HOTEL EUROPEJSKI
we Lwowie, plac Mariacki 4

(w centrum miasta) 
NOWOCZESNY KOMFORT. — PO
KOJE Z ŁAZIENKAMI. -  BIEŻĄCA 
CIEPŁA I ZIMNA WODA, — CEN
TRALNE OGRZEWANIE. -  WINDA 
T E L E F O N Y  P O K O J O W E .-

OBSZERNY HALL
C E N Y  U M I A R K O W A N E

mechanicznych, w czym 5.579 nowych 
samochodów.

Obserwując pilnie sytuację, panują
cą w tym względzie, w państwach za
chodnio -  europejskich, celem wyko
rzystania tamtejszych doświadczeń, za 
mierzamy już w przyszłym rokit zużyt 
kować samochód wszędzie tam, gdzie 
może on z lepszym wynikiem zastąpić 
kolej lub ją uzupełnić.

Ruch motoryzacyjny jest związany 
organicznie z ulepszeniem naszej sieci 
drogowej. Wybudowaliśmy około 
16.000 kim. nowych dróg, powiększa
jąc ogólną ilość dróg z 45.000 kim do 
61.000 kim, czyli o 30 procent. Wybu
dowaliśmy szereg nowych szlaków, 
przeważnie na Kresach wschodnich.

wysuwa się plan 4-letni, który „narztu 
eony został Niemcom-przez Wersal".

PŁK. W EN DA U P. PREMIERA 
Warszawa, 7. 11. (Tel. wł.) Pan Pre

zes Rady Ministrów gen. Sławoj-Skład 
kowski przyjął dziś płk. dypl. Wendę.

WZROST DOCHODÓW  SKARBU 
Warszawa. 7. 11. (Tel. wł.). Tymcza

sowe zamknięcia rachunków skarbo
wych za październik czyli za siódmy 
miesiąc b. r. budżetowego wykazują 
dochody ogółem w kwocie 197.659 tys.
zł. i wydatki — 196.264 tys. zł.
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Poniedziałek

Herkulana 
J u tro : Sewera 

Wschód słońca 6‘42 
Zachód t  15-57

G O D Z IN Y  PR ZY JĘĆ  W  R E . 
D A K C JI „ D Z IE N N IK A  P O I .  
SK IEG O ". W  redakcji „D ziennika  
P olskiego" przyjm uje się codziennie
— z w yjątkiem  n iedziel i  świat rzyrn. 
kat. —~ W Y Ł Ą C Z N IE  od  godz, 
12—13. W  innych  godzinach B E Z . 
W Z G L Ę D N IE  żadnych spraw R e. 
dakcja nie załatwia.

R ękopisów  nadedanych Redakcja 
nie zwraca.

Z a artykuły n ie zam ówione Redak« 
eja nie płaci w ierszow ego.

TEATR WIELKI
Poniedziałek, dnia 8 b. m. godz. 7.50 w. 

„Jutro niedziela'4 — ważny abonament 4.
Wtorek dnia 9 bm. godz. 7.30 .Jutro 

niedziela'4 — ważny abonament 4.

TEATR RO ZM A ITO ŚCI
Poniedziałek, dnia 8 b. m. godz. 7.30 w. 

„Wieczór nowej poezji" — ceny najirższe.
Wtorek dnia 9 bm. godz. 7.30 „Zabusia"

— ważny abonament 5.

SERafiS 12-io  osobowy K s z i u k  
4 3 ' —  z ł .  “ W

Kazimierz L M iŁ K I oi. Marjacki 10

KINOTEATRY:
APOLLO": „Byłam szpiegiem".
ATLANTIC: „Kid ,  Galahad".
CASINO-: -„Gdy kwitną bzy" (Maytime) z

Jcanette Mac Donald.
CHIMERA: „Ty, co w Ostrej świecisz Bra#

EUROPA: „Ich stu i ona jedna'4 (w gł. roli 
Deanna Durbin).

GLORIA: „Ostatnie dni Pompei* 1' i ,,Noc w 
Operze".

GRAŻYNA: „Szesnastolatka" z Lii Dago#

KOPERNIK: „Znachor" — według powie# 
ści Dolęgi-M ostowicza.

MARYSIEŃKA; „Detektyw z Honolulu" i 
„Niezapomniana symfonia".

METRO: „Szarża lekkiej brygady",
MUZA: „Dama Kameliowa".
PAŁACE: „Skłamałam" (w gł. rolach Bodo,

Smosarska).
PAX: „Toni z Wiednia'4 wraz z słynnym 

chórem „Wiener Sangerknaben".
RAJ: „Blond Carmen" z Martą Eggerth. 
RIALTO: „Zbuntowana'4.
STYLOWY: „Piętro wyżej" i  rewia Sciwiar#

skiego.
ŚWIT: „Na zgliszczach szczęścia" i „Krew 

TON: „Trafalgar4'.
UCIECHA: „Cygańskie dziewczę" i  rewia,

FOTOPLASTIKON
„REN" — piękne zdjęcia z natury i wi# 
doki starożytnych zamków.

KOMUNIKATY. NADESŁANE PRZEZ 
DYREKCJĘ TEATRÓW MIEJSKICH.
-  TEATR WIELKI. Dziś i jutro wiecz. 

o 7.30 w pełni największego powodzenia
i współczesna sztuka fzktomontaż „Jutro 
niedziela" w obsadzie pp: Zielińska, Bo
rowski, Leliwa, Mierzejewski, Szymański, 
Ostoja ̂ Staszewski, Borowy, Kalinowski, 
Więckowski i inni. Abonament 4.

-  TEATR ROZMAITOŚCI wystąpi w 
dniu dzisiejszym z pierwszym wieczorem 
z cyklu poetyckich wieczorów pt. „Wic# 
czór nowej poezji" z udziałem poetów Bea# 
ty Obertyńskdej, Stanisława Rogowskiego, 
Macieja Freudmana, Aleksandra Baum# 
gardtena i Mirosława Żuławskiego, którzy 
wykonają własne utwory z udziałem arty# 
stów Teatrów Miejskich pp: Ankwicz#Szyj# 
kowskiej, Górskiej, Szalawskiego, Szletyń# 
skiego, Szyndlera i  Janusza Warneckicgo. 
Początek recitalu poetyckiego o godz. 7.30 
wieczorem, ceny miejsc najniższe. — W dniu 
jutrzejszym we wtorek wroca na afisz do# 
skonała komedią „Zabusia'4 w premierowej 
obsadzie z p. Ankwicz#Szyjkowską i Guttne 
rem na czele.

-  „WARSZAWIANKA" STANISŁA
WA WYSPIAŃSKIEGO ukaże się na pre. 
mierze II  bm. na urc-zystym przedstawię# 
niu w XlX#tą rocznicę odzyskania niepo
dległości Państwa Polskiego, w inscenizacji 
i reżyserii H. Szlejyńskiego, ,w. obsadzie pp.i

O r f g m a t a y  s p o s ó b  
pozbycia  s ię  w e k s la

(a). Dawid Katz (ul. Żółkiewska 5) 
był w posiadaniu weksla, opiewają
cego na 100 zł., a wystawionego przez 
Sindela Hanzla za pobrane towary 
W  dniu wczorajszym Hanzel przybył 
do mieszkania Katza i zaraz na wstę
pie oświadczył, iż przychodzi celem

Pomoc zimowa bezrobotnym
ze  s tro n y  w o js k a

Dowiadujemy się, że dowódca OK. 
X. p. gen. bryg. Wieczorkiewicz Wa
cław powołał do życia Komitet Okrę
gowy Pomocy Zimowej ze strony 
wojska bezrobotnym z siedzibą w 
Przemyślu oraz Garnizonowe Komite
ty z siedzibą w  każdym mieście posia. 
dającym garnizon wojskowy.

Odmiennie, jak w latach poprzed
nich, wojsko zamierza w  tym roku pro

...,,Z NIECHĘCI DO ŻYCIA"...
(a). W dniu wczorajszym o połud

niowej porze w bramie kamienicy przy 
ul. Piłsudskiego 1. 14 stolarz Piotr 
Rychwickj (ul. Bema 10) w zamiarze 
samobójczym usiłowat otruć się jody
ną. Zawezwane Pogotowie Ratunkowe 
przewiozło go do szpitala powszech
nego. Przy Rychwickim znaleziono 
dwa listy, adresowane do rodziny i do 
pewnego klubu sportowego. W  obu 
listach wymieniony przeprasza za 
przykrość, jaką sprawia swym zama
chem samobójczym i podaje jako 
‘przyczynę „niechęć do życia".

CIĘŻKO POBITA PRZEZ 
13 (!) LETNIEGO CHŁOPCA

(a). Do tutejszego szpitala powsze
chnego przywieziono w dniu wczoraj# 
szym z Uhnowa w pow. rawskim Ste# 
fanię Goik, którą w sprzeczce ciężko 
pobił 13-letni Jan Noga. U Goików- 
ny stwierdzono pęknięcie czaszki.

ZAMACH SAMOBÓJCZY
(a). W  dniu wczorajszym przed po

łudniem zawezwano Pogotowie Ratun
kowe na ul. Jasną 1. 5 w Lewandówce, 
gdzie w zamiarze samobójczym wypi
ła większą ilość denaturatu 33-1'etnia 
Katarzyna Chmiel. Pogotowie prze, 
wiozło desperatkę do szpitala pow
szechnego.

Ostoja-Staszewski (Chłopicki), Maria (Ty# i 
mowska), Anna (Górska), Stary wiarus 
(Machalski), miody oficer (Borowski). De. I 
koracja Mieczysława Różańskiego.

-  „SEMMELWEISS -  TWÓRCA AN« 
TYSEPTYKI. W cichych laboratoriach, i 
niepokaźnych pracowniach pracują ludzie, 
którzy, z niemniejszą odwagą niż bohate- 
rowie wojenni, toczą zażarte walki z armią 
mikrobów, zagrażających życiu ludzkości, 
znacząc swą drogę ku zwycięstwu nie tyl
ko ofiarą zdrowia, lecz również śmiercią. 
Wśród tych cichych bohaterów wyłania się 
obecnie z zapomnienia wielki uczony, pre# 
kursor Pasteura, węgierski lekarz Franci# 
szek Semmelweiss. O tragicznych kolejach 
żywota tego bojownika o odkrytą przez 
siebie prawdę opowie radiosłuchaczom 
dziś o 17 p. K. Bukowski.

— ŚWIATŁA I  CIENIE PRACY CU# 
KIERNIKA. Dziś o 11.40 nada Polskie 
Radio na wszystkie stacje kolejną audycję, 
poświęconą cukiernikom. Cykl audycji rze# 
mieślniczych Polskiego Radia „Od warszta
tu do warsztatu" zdobył sobie zasłużoną 
popularność w sferach rzemiosła polskiego. 
Audycja opracowana przez zespól mistrzów 
cukierniczych z seniorem cukiernictwa war
szawskiego p. Briesemaistrem oraz pp. Pu
chalskim i Blikiem na czele da obraz prze# 
szłości i teraźniejszości tego pięknego rze
miosła.

-  TRANSMISJA ZE STOŁÓWKI RO# 
BOTNICZEJ. Dziś między godz. 12.03 a 13 
nadana zostanie transmisja ze stołówki ro# 
botniczej — „Przerwa obiadowa przy mi
krofonie'4. Audycja ta pozwoli radioslucha# 
czom wejrzeć w życie codzienne robotnika.

— ZARZĄD GNIAZDA „SOKÓŁ#MA= 
CIERZ" wzywa wszystkich umundurowa
nych Druhów do wzięcia udziału w uro# |

wykupna weksla. Gdy ucieszony so
lidnością klienta Katz wydał weksel 
Hanzlowi, ten momentalnie podarł go 
w  strzępy, schował je do kieszeni j o- 
świadczyi, że... weksel już zapłacił. 
Oryginalnym płatnikiem zajęła się po
licja.

wadzić akcję samodzielnie i w oparciu 
jedynie o własne środki, a poza tym 
akcją tą objąć przede wszystkim naj
bardziej potrzebujących mieszkańców 
wsi.

Pomoc zimowa ze strony wojska w 
miastach odbywać się będzie głównie 
przez dożywianie dzieci za pośredni
ctwem oddziałów wojskowych oraz 
Kół Rodziny Wojskowej.

PRZYBYŁ W  PŁASZCZU, WY
SZEDŁ BEZ PŁASZCZA

(a). Michał Kuczer( ul. Piastów 31) 
przybył wczoraj wieczorem na zabawę 
taneczną do lokalu przy ul. Gródeckiej 
2 b i zostawił w garderobie nowy ra- 

’ glan, przedstawiający wartość około 
150 zł. Gdy po zabawie zjawił się w 
garderobie ze znaczkiem, okazało się, 
że inny, nieznany gość wyszedł w jego
płaszczu.

ZDERZENIE SAMOCHODU CIĘ
ŻAROWEGO Z AUTODOROŻKĄ

(a). W  dniu wczorajszym o połud
niowej porze samochód ciężarowy nr. 
40755 najechał na ul. Pełczyńskiej na 
autodorożkę nr. 40135, prowadzoną 
przez Stanisława Karwańskiego (Syg- 
niówka Wielka 74). W zderzeniu u- 
szkodzony został błotnik autodoroż- 
ki. Wypadku w ludziach nie było.

AW ANTURY PUANEGO 
KELNERA

(a). Do restauracji Michała Kmara w 
pasażu Hausmanna przybył po półno
cy kelner Leopold Backer. G dy pod
chmielonemu gościowi restaurator od
mówił podania wódki, gość w  pija* 
ckirn ferworze wywołał rozgłośną a- 
wanturę, w czasie której powybijał 
szyby w lokalu.

czystości święta Odzyskania Niepodległości 
w dniu 11 bm. Zbiórka w Sokole#Macierzy 
o 8#mej. Informacje w kancelarii Sokoła# 
Macierzy codziennie od 18—20-tej.

— BACZNOŚĆ SYBIRACY! W dniu 
Święta Niepodległości 11 bm. obowiązkowa 
zbiórka o 8 rano w lokalu Związku, Krzv# 
wa 7, skąd wymarsz na nabożeństwo. Po 
nabożeństwie defilada.

-  Z KASYNA I KOŁA LIT.ARI. Mgr. 
Stanisław Rischka wygłosi 12 bm. o 19.30 
odczyt „Szwecja widziana z kajaka", ilu
strowany licznymi przeźroczami. Bilety od 
40 gr. do 1 zł. 15 gr. u G. Seyfartha, Aka# 
demicka 6, wieczorem w dniu odczytu przy 
kasie w Kasynie i Kole Lit#Art.

— ZWIĄZE,r PAN DOMU zawiadamia, 
że 10 bm. o 17 odbędzie się w lokalu Zwią 
zku, Batorego 38, pokaz kulinarny: „Różne 
potrawy z sera".

-  POLSKIE TOW. PRZYRODNIKÓW 
IM. KOPERNIKA wspólnie z Lwowsk. Tc 
warzystwem Lekarskiem odbędzie posiedze
nie naukowe 9 bm. o 18#tej Instytucie 
Geologicznym UJK, Długosza 8, z porząd
kiem dziennym: doc. d r St. Bagiński „Hi# 
stospektografia oraz jej zastosowanie, w me 
dycynie i biologii'4. Gośaie mile widziani.

Polski Biały Krzyż iest łącznikiem 
między społeczeństwem cywilnym a 
wojskiem. Armia nie jest kastą, lecz 
tworzy z Narodem jedność nierozer
walną, a zatem niezwyciężoną. „Ty
dzień" Polskiego Białego Krzyża za
czął się 5 bm. i . trwa do 12 listopada.

(a). Pierwsza niedziela listopadowa 
pozbawiona już była uroku roześmia
nych w słońcu swych poprzedniczek. 
Zapadająca w  przeszłość jesień dawny 
uśmiech zastąpiła posępnym obliczem, 
powleczonym chmurnym wyrazem. 
Rozpoczęła się szaruga jesieni, na razie 
jeszcze bezdeszczowa.

Dzień minął pod znakiem harcer
skim. O południowej porze defilada 
drużyn harcerskich przed swą starszy
zną na pl. Mariackim zebrała sporo 
publiczności. Odświętny wygląd nada
wały ośrodkowi śródmieścia wysokie 
maszty, z których zwisały chorągwie 
o barwch narodowych.

Poza tym dalsze godziny płynęły w 
niezmienionej od rana aurze, ponurej, 
pokrytej chmurami. Piękna, długa w 
tym roku i słoneczna jesień, przechol 
dzi obecnie w okres „przedzimia", 
przejściowej pory roku

MEBLE
SIDORA
TO G W A R M hi SOLIDNOŚCI 
LwOwZauiaiJlyflBw.LiLDBfoaBirtai

PO N IEDZIA ŁEK , D N IA  8 LISTO PA D A
Godz. 6.15 „Kiedy ranne wstają zorze'4. 

6.20 Gimnastyka. 6.40 Płyty. 7.00 Dziennik 
poranny. 7.15 Płyty. 8.00 Aud. dla szkół.
9.30 (LW) Nabożeństwo z cerkwi Wołos
kiej. 11.15 Aud. dla szkół. 11.40 Od war# 
sztatu do warsztatu": „Wywiad z cukierni
kiem". 11.57 Sygnał i hejnał. 12.03 Aud. 
południowa i  Dziennik połudn. 13.45 (LW) 
Muzyka obiadowa z płyt. 14.25 (LW) Z  mu 
zyki rosyjskiej — płyty. 14.55 Giełda lwów# 
ska. 15.00 (LW) „Trochę pieśni, trochę sło# 
wa“ — opow. O Wróblewskiej-Ustupskiej 
„Kalosze'4 oraz płyty wybrane przez dzie# 
ci. 15.20 (LW) Wiad. bieżące z iniasta i 
prowincji. 15.30 Wiad. gospodarcze. 15.45 
„Z pieśnią po kraju" — B. Wallek-Walew# 
ski. 16. 15 Wesoło i sentymentalnie — kon 
cert w wyk. Krak. Kwartetu Schrammla.'
16.50 Pog. aktualna. 17.00 (LW) „Semmel# 
weiss — twórca antyseptyki" — wygł. K. 
Bukowski — na wsz. Rozgł. P. R. 17.15 Re 
cital klarnetowy. 17.50 Pog. sportowa. 18.00 
Wiad. sportowe. 18.10 (LW) Koncert soli
stów, wyk. K. Inasińska — mezzosopran i 
J. Sieńkiewicz — skrzypce, akomp. T. Se# 
redyński. 18.35 (LW) „Minuty literackie": 
Nowe poezje W. Jaworskiego. 18.50 (LW) 
Wiad. sportowe lokalne. 18.55 (LW) Pro
gram na jutro. 19.00 Aud. strzelecka. 19.30 
„Dyskutujmy'4: Droga do rozwoju, ozy 
droga przewrotu? — zagai S. Thugutt.
19.50 Pog. aktualna. 20.00 Koncert rozryw# 
kowy z Pozn. — W przerwie: Dziennik 
wieczorny i  Pog. aktualna. 21.35 Nowości 
literackie — J. E. Skiwski. 21.55 „Arcy
dzieła muzyki symf." — II#a audycja. Ork. 
P. R. pod dyr. G. Fitelberga. 22.50 Dzien
nik wieczorny, Przegląd prasy i komunikat 
meteor. 23.00 (LW) Muzyka taneczna 
z płyt.

AUDYCJA ZAGRANICZNE
19.30 Wiedeń. Konc. symf.
20.10 Budapeszt. Koncert ork. filharm.
21.30 Lyon. „Córka pani Angot" — Le# 

cocqua.
21.30 Radio Parts. „Maskotka" — Au- 

drana.
21.30 Droitwich. Kabaret amerykański.

{P R Z Y P O M IN A M Y
ź e  c o d z ie n n ie  
zamawiać można

iO Z IE N N lK  PO LSK I
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-  INSPEKTORAT SZKOLNY MIEJSKI 
we Lwowie (ul, Bourlarda 2, II. p.) komu, 
aikuje, że egzaminy nadzwyczajne 2 zakre, 
tu materiału naukowego 5 1 7  klas' szkoły 
powszechnej w terminie jesiennym, odbędą 
się 15 i  16 b. m.

FU TR A  d a m sk ie
Najelegantsze w  firm ie

KAROL SCHURER
Lw ów , S e n a t o r s k a  l i s

2013

-  LWOWSKIE TOW. FOTOGRAFICZ, 
NE zawiadamia, że 9 b. m. o 19.30 w loka, 
lu L. T. F., Dzieduszyckich .1, odbędzie się 
wykład prof. Dra F. Groera „Kaplica . Boi, 
mów jako temat fotograficzny" ilustrowany 
obrazami rzutniczymi. Goście mile widziani.

-  POLSKI ZW. ENTOMOLOGICZNY 
eawiadamia, że IX. zebranie mieś, odbędzie 
się 8 b. m. o 18 w Muzeum im. Dzieduszyc, 
kich. Na porządku referaty: Inż. S. Kapuś, 
ciński „Narośl muchówkowa na żagwi, z 
Bieszczad"; prof. Jarosiewicz „Sprawozda, 
pie z wycieczek lepidopterologicznych na 
Łysą Górę", Dr W. Łazorko „Rzadkie ga, 
tunki chrząszczy z Łysej Góry1*; prof. Trel, 
la „Z życia chrząszczy okolic Przemyśla".

— TOW. LITERACKIE im. A. Mickic, 
wieża we Lwowie podajc do- wiadomości, że 
najbliższy „Wieczór dyskusyjny Pamiętnika 
Literackiego" odbędzie się 9 b. m. o 17,30 W pracowni naukowej Ossolineum. Na po, 
rządku dziennym odczyt p. L. Kaltenbcrgha 
asystenta U. J. K. „Człowiek tragiczny na 
rozdrożu". Po odczycie dyskusja.

-  MAGAZYN POŚCIELI R. DRŻAŁA,
Lwów, Chorążczyzny 5, poleca kołdry, ma, 
terace, przerabia kołdry po 4 zł., materace 
po 6 z t, przyjmuje pierze do prania, teł. 
?94,81. 2105

-  KONKURS IZBY PRZEMYSŁOWO. 
HANDLOWEJ WE LWOWIE NA DWA 
STYPENDIA dla absolwentów Wyższej 
Szkoły Handlu Zagranicznego we Lwowie 
(Akademii Handlu Zagranicznego). Termin 
Ido wnoszenia podań o uzyskanie 2 stypen, 
tliów rocznych w wysokości po 2.000 (dwa 
tysiące) złotych zostaje przedłużony do 
dnia 15 b. m. włącznie. Kandydaci, którzy 
w pierwotnym terminie nie zdołali wnieść 
podań, zechcą je wnosić do Prezydium Izby 1 
przem.,handlowej we Lwowie, Akademicka 
17, możliwie osobiście na ręce wicedyrekto, 
ra Izby Dra Wachtla, II. p., u którego też 
mogą zasięgać informacji w godzinach urzę, 
dowych 00 do warunków. Podania. dotąd, 
wniesione, będą rozpatrzone łącznie ż e, 
went, nowymi prośbami.

CHRZEŚCIJAŃSKI PENSJONAT

L w ó w , 3 - g o  M A J A  12
t e le f o n  2 3 3 -  2?.

-  LIGA OCHRONY ZWIERZĄT urzą, 
dza 13 b. m. w salach Kasyna i Koła Lite, 
tackiego. swój doroczny „Wieczór pieśni, 
humoru i tańca". Udział wezmą: pp. E. Ko, 
Paczyńska, Z. Michna, B. Michna, R. Bo, 
janowski. Po programie dancing. Wybór 
królowej wieczoru. Oryginalny kotylion. — 
Niespodzianki. Machan,jazz. Bilety na miej, 
sca siedzące 2 zł. 20 gr„ akademickie 1 zŁ 
10 gr., w firmie Pluton, Akademicka 12, tu, 
dzież w biurze Ligi Ochrony Zwierząt, Os, 
tolińskich 13, parter, od 18—20,tej.

Przyjechali do nowego
„Hotelu Europejskiego66
Wesołowski Adam, ziemianin — Zała, 

wie, Korytowski Edward, wł. dóbr — Gro. 
dziska (Pozn.), Dr Michałowski Józef, wł. 
dóbr — Rzym, Dr Gcttlich Aleksander, wł. 
dóbr — Zawadka, Dr Weisberg Henryk, 
notariusz — Tarnopol, Turkus Abraham, 
kupiec — Warszawa, Dr Szatyński Euge, 
niusz, adwokat — Sanok, Pawlikicwicz Ma, 
ria, wł. dóbr — Demenka, Rusinowski Jó, 
zef, dyrektor — Tarnów, Czaykowska Ste, 
fania, urzędn. K. K. O. — Stanisławów, — 
Inż. Kinel Tadeusz, komandor.porucznik — 
Warszawa, Hr. Ledochowski Ignacy z mał, 
żonką, wl. dóbr — Krakowiec, Kaczmieńska 
Olga, wł. dóbr — Smolawa, Hr. Russocki 
Zygmunt, wł. dóbr — Odrzechowa, Bogda, 
nowicz Maria, wł. dóbr — Chocin, Long, 
chąmps Mieczysław, wł. dóbr —- Płąwno, 
Michałowska Hermina, żona notariusza — 
Czortków, Jakubowicz Jan, przedstawiciel 
firmy — Warszawa, Swieżawska Maria, zie, 
mianka — Łykoszyn, Markowski Stefan, u, 
rzędnik — Warszawa, Markiewiczowa Bo, 
żena, wł. dóbr — Chlipie, Taub Abraham, 
przemysłowiec — Stanisławów, Dr Kaczmar 
czyk Józef, ks. profesor — Kraków, Dippel 
Stanisław, dyrektor — Warszawa, Leben. 
baum Szymon, przemysłowiec — Lublin, Dr 
Sawicki Józef, adwokat — Poznań, Gutgie, 
ser Maurycy, kupiec — Warszawa, Woja, 
kowska Stanisława, ziemianka — Stasiowa 
Wola, Dr Węglo.w&ki Henryk, lekarz

Z sesji Magistratu
Pod kolejnem przewodnictwem prez. 

dr Ostrowskiego i wiceprez. Irzyka 
w obecności wiceprez. dr Weryńskiego
1 wiceprez. Chajesa oraz ławników, od
była się sesja Magistratu, na której za, 
łatwiono szereg spraw.

I tak zgodnie z referatem ł. Decykic, 
■wieża uchwalono zwrot podatku spe, 
cjalnego pracownikom miejskim o czym 
donieśliśmy w osobnym komunikacie. 
Zgodnie z referatem wiceprez. Irzyka 
oddano firmom Polska Fabryka wodo, 
mierzy i gazomierzy i „Polskie Wodo, 
mierze** w Poznaniu dostawę wodomie
rzy za sumę około 19.423 zł.

Zgodnie z wnioskiem wiceprez. dr 
Weryńskiego uchwalono zakupić trans, 
formator o mocy 2000 K V A  za sumę 
25.000 zł.

Z  kolei zgodnie z referatem ł. Sud- 
hoffa umorzono nabywcy parceli na 
Żelaznej Wodzie procenty zwłoki.

Z  porządku dziennego zgodnie z re« 
feratem 1. Kozieła przedłużono Ada, 

,mowi Tarnawskiemu dzierżawę lokalu 
restauracyjnego w Rzeźni miejskiej na
2 lata a Augustowi Hermanowi na tar', 
gowicy siana na Gabrielówce na jeden 
rok.

W  myśl referatu ł. dr Poratyńskiego 
darowano Zgromadzeniu Ks. Ks. 
śiónarzy we Lwowie grunt na ul.Dwer 
nickiego i Snopkówskiej pod budowę 
kościoła parafialnego.

Z porządku dziennego zgodnie z re
feratem ł. Decykiewieza uchwalono 
pobór w roku 1938 dodatków komu, 
nalnych do państwowych opłat od w y, 
robu i przerobu spirytusu w dętych* 
czasowej wysokości. Zgodnie z refera, 
tem ł. Tellera zawieszono prośbę p. 
Wojtowa na budowę garażu na ul. Ły» 
czakowskiej 1. 33. Zgodnie z referatem 
ł. inż. Dunina zmieniono plan zabudo
wania gruntu przy ul. Janowskiej i Zło 
tej z uwzględnieniem prośby Żyd. Tow. 
Szkoły handlowej. W  myśl referatu ł. 
Cwynara oddano kilku firmom wyko, 
nanie instalacji przy ., budowie^ przed
szkola w kolonii TOR na Lewąndówce.

Zgodnie z referatem ł. Sudhoffa od» 
dano firmie Roman Paluch wykonanie 
ogrodzenia siatkowego dla szkółki drze 
wek na Persenkówce za kwotę około 
9.000 zł- Z porządku dziennego na 
wniosek ł. Poratyńskiego przyjęto do 
wiadomości sprawozdanie z działalno, 
ści „Pomocy doraźnej Gminy miasta 
Lwowa** oraz uchwalono podzielić mia« 
sto na 9 okręgów opiekuńczych w miej, 
sce dotychczasowych 6-ciu i na 82 ob, 
wodów w miejsce dotychczasowych 48.

HISTORIA, JAKICH WIELE...
(a) Ahafia Nahorniak, służąca (ul.

Sykstuska 43) zawarła znajomość z szę 
regowcem Tadeuszem Didiem, który 
korzystał z jej względów, pobierając 
od niej żywność, ubranie, pieniądze. 
Gdy wymieniony przekształcił się w 
cywila, usunął się w cień i zerwał zna* 
jomość z donoszącą, która wniosła 
wczoraj przeciw niemu doniesienie w 
Komisariacie P.P.

Rzeszów, Krambach Peter, kupiec — Ber, 
lin, Dr Kruh Samuel, adwokat — Czort, 
ków, Wurmowa Adela, wl. realn — Lwów, 
Dr. Wilf Jakub, adwokat — Kołomyja.

-  DYŻURY NOCNE W APTEKACH 
LWOWSKICH W ROKU 1937. od dnia 
7,go do 13,go listopada, mają następujące 
apteki dyżury nocne:
1. Mr. H. Blądzińskiego, Łyczakowska 57.
2. Mr. J. Kaniewskiego, Leona Sapiehy 15.
3. Mr. A. Dorżawetza, pl. Teodora 1. 3.
4. Mr. M. Ettingera, pl Goluchowskich 14.
5. Mr. S. Haya, ulica Kołłątaja 1. 12.
6. Mr, J. Kurkiewicza, pl. Unii Brzeskiej 4.
7. Mr. W. Łazowskiego, ul. 29 Listopada 75.
8. Mr. R. Marguliesa, ulica Żółkiewska 82,
9. Mr. A. Markowicza, u l  Zyblikiewiczą 50.
10. Mr. P. Mikolascha, ulica Kopernika 1.
11. Mr. A. Nussbauma, ul. Krakowska 26.
12. Dr. J. Pilewskiego, ul. Akademicka 28.
13. Mr. J. Pinelesą, Rynek 18.
14. Dr. J. Poratyńskiego, pl. Bernardyński 1.
15. Mr. J. Reissowej „Sanitąs", Żamarsty, 

nów, ul. Lwowska 43.
16. ' Mr. B. Scheinbacha, ul. Gródecka 30, 

. Mr. S, Somersteina, ul. Janowska 1. 2.

Zgodnie z referatem 1. Cwynara wy, 
brano ł. Poratyńskiego i ł. Tellera do 
komisji dla losowania zasiłków z Fund. 
Włoszyńskiego.

W  myśl referatu ł. inż. Dunina u, 
chwalono wypłacić dzierżawcom fol, 
warku na Persenkówce a to Jerzemu 
Krasuskiemu 2000 zł., a Franciszkowi 
Wójcikowi 1200 zł. za zrzeczenie się 

| praw do dzierżawy. W  końcu zgodnie 
z wnioskiem ł. Decykiewieza uchwało, 
no zaciągnąć w B. G. K. pożyczkę w su 
mie 80.000 zł, na wykończenie domów 
robotniczych na ul. Zielonej dla pra
cowników wodociągowych.

W odpowiedzi na interpelację p. 
ławnika Tellera w sprawie artyku, 
łu umieszczonego w jednym z dzienni
ków lwowskich na temat redukcji 200 
pracowników kontraktowych, prezy
dent Ostrowski podzielił zagadnienie 
zwolnień na dwie części. Stwierdził, że 
istotnie przeprowadza się zwalnianie 
pracowników sezonowych, jak to ma 
miejsce corocznie w okresie jesiennym 
i takich pracowników sezonowych 
zgodnie z planem gospodarczym zwal
nia się ponad l.OOO z tem, żę wszyscy 
oni nabyli już prawa do ustawowego 
zasiłku. Jeżeli chodzi o wypowiedze* 
nie pracy pracownikom kontrakto* 
wym, to wypowiedzenie takie ótrzy, 
mało na ilość ponad 4-000 pracowni, 
ków Zarządu Miejskiego i Przedsię
biorstw miejskich zaledwie 26<iu pra
cowników kontraktowych. Sytuacja 
gospodarcza gminy, a zwłaszcza osta* 
tnie bezterminowe pożyczki z tytułu 

; zwrotu podatków specjalnych i zapo, 
mogą jednorazowa zmuszają Zarząd 
miasta do ścieśnienia stanu ilościowe,

. go pracowników kontraktowych, któ, 
rych nadmiar obejmuje liczbę około 

; 80 pracowników. Niewątpliwie bierze. 
się pod uwagę momenty społeczne i 
inne. . Niemniej jednak nie można za
pominać o interesach gospodarczych i 
budżetowych Gminy i stąd nastąpiło 
częściowe wypowiedzenie 26-ciu pra
cownikom kontraktowym. Trzeba 

; przy tym-Stwierdzić, że wzięto pod u= 
wagę przeważnie takich pracowników 

' kontraktowych, których kwalifikacje 
i moralne lub zawodowe nie stoją na
wysokości zadania.

Zarząd miasta Lwowa w całości a, 
próbował stanowisko Prezydenta mia* 
sta i wyraził życzenie w kierunku wy, 
słania sprostowania do prasy.

Równocześnie pojawiły się zdania 
sprzeciwiające się kategorycznie łącze
niu sprawy reduikcji personalnych ze 
sprawą pomniejszenia ilości wicepre
zydentów, co jest sprzeczne z interes*, 
mi Gminy.

Wycieczki Święto Niepodległości 
w stolicy0

Delegatura Ligi Popierania Turysty
ki we Lwowie organizuje we wtorek, 
dnia 9 listopada br. dwudniową wycie* 
czkę pociągiem popularnym ze Lwowa 
do Warszawy.

Koszt przejazdu w obie strony 15 zł.

18. Mr. E. Sussinana, ulica Kurkowa 1. 5.
19. Mr- O. Teneckjcgo, ulica Zielona 1- 33,
20. Mr- S, Wojtowicza, Leona Sapiehy 77.
21. Mr. |. Zarzyckiego, ul. Żółkiewska 71.
22. Mr. I. Zerygiewicza, ul. Jagiellońska 12.
23. Mr. K. Zygmuntowicza, ul. Gródecka 84.

-  ZMARLI WE LWOWIE: Pelagia Ma, 
chaniszyn 1. 74, Maria Orlewska 1. 59, Teo, 
fila Jacków 1. 39, Ludwik Kwieciński 1. 65, 
Oskar Sienkiewicz 1. 68, Edmund Bratków, 
skj 1, 57, Kazimiera Hollander 1. 40, Maria 
Dąbczewska 1. 66, Leon Feder 1. 62, Wolf 
Scharf 1. 78, dr Józef Seher 1. 62, Eugenia 
Sicińska 1. 65, Józef Zieliński 1. 53, Olgą Bi, 
ły 1. 42, dr Maria Loriowa I. 54, Maria Sli, 
wińska 1. 58, Anna Szturm 1. 45, Waleria So. 
kalska 1. 78, Albina Majkut 1. 70, Jan Ter, 
lecki 1. 54, Hekena Finik 1. 48, Maria Starze, 
cka 1. 82, Maciej Markowski 1. 67, Ewa Zie, 
lińska 1. 51, Andrzej Szczęrzewski 1. 58.

Izrael Wachtelkonig 1. 87, Juliusz Last I. 
64, Mikołaj Czajka 1. 74, Mikołaj Śtyranow, 
ski 1. 28, Anna Kloc 1. 35, Adela Biuinei:. 
feld 1. 79, Rózia Siclicr 1. 69, Władysław 
Skut 1. 65, Władysław Frytka L 36

KONIEC STRAJKU W  EABRYGE 
„HAZET“

(Zp) Dwudniowy strajk pracowni, 
ków we fabryce cukrów „Hazet‘‘ w 
dniu dzisiejszym uległ likwidacji. — 
~W poniedziałek 8 bm. pracownicy wra 
cają do pracy.

ŚMIERĆ MŁODEGO CZŁOWIEKA 
POKĄSANEGO PRZEZ WSCIE.

KŁEGO PSA
(a) Donieśliśmy wczoraj o wstrząsa, 

jącym wypadku wścieklizny, którą do, 
tknięty został 23,letni Kazimierz Gar, 
baj, zamieszkały w Krzywczycach. —• 
Garbaj, ukąszony przez psa wściegłe* 
go, zlekceważył wypadek, który obec* 
nie śmiertelny przybrał dla niego epi« 
log. W piątek wieczorem, po upływie 
trzech lat od wypadku, Garbaj zacho* 
rował wśród typowych objawów wście 
klizny, a przewieziony na oddział za» 
kaźny Szpitala Powszechnego wśród 
nieopisanej męczarni zakończył życie. 
Po południu ukazały się już na mu* 
rach miasta klepsydry z nazwiskiem 
nieszczęśliwego młodego człowieka.

WŁAMANIE PIW NICZNE
(a) Nieznani sprawcy poczynili węzo* 

rajszej nocy duże spustoszenie w piw* 
nicy Mariana Gronwettera przv ul. Ja* 
cbowicza 19. Zabrali większą ilość 
konfitur, soków, win i zbiegli bez 
śladu.

KIESZONKOWIEC W  GMACHU 
UNIWERSYTECKIM

(a) Nieznany kieszonkowiec w ata* 
ku ną cudzą kieszeń dostał się w dniu 
wczorajszym aż do gmachu uniwersy* 
teckiego, gdzie na szkodę Antoniny 
Bijakówny skradł portmonetkę z pie, 
niądzmi.

PODRZUTEK NA UL. TECHNIC* 
KIF.J

(a) W  porze popołudniowej niezna* 
na kobieta porzuciła wczoraj na ul. 
Technickiej dziecko, płci żeńskiej, li* 
czącc około trzech tygodni.

ZAM ACH SAMOBÓJCZY
(a). W  dniu wczorajszym w bramie 

kamienicy przy ul. Piłsudskiego J. 14 
usiłował otruć się jodyną 21*letni Piotr 
Krechowicki, bezrobotny. Przewiezie 
ny został przez Pogotowie Ratunkowe 
do Szpitala Powszechnego

POCIĄG POSPIESZNY Z WAR* 
SZAWY SPÓŹNIONY

(a) Pociąg pospieszny, który o godz. 
7,ej rano przybywa z Warszawy, nie 
nadjechał w zwykłym cazsie z powo*

I du zepsucia się parowozu w drodze.

| Karty kontrolne na przejazd tym po* 
ciągiem można nabywać do godziny 20 
dnia 8 listopada br. w biurach podró
ży Orbis, oraz w Wagons Lits Cook.

Przejazd wygodny, zapewniony w 
wagonach pullmanowgkich z miejsca*
mi numerowanymi.

Zamiejscowi uczestnicy zamieszkali
w promieniu od 20 od 150 km. od 
Lwowa korzystaną z 50 proc, zniżki 
dojazdowej i z powrotem za okaza* 
niem karty kontrolnej, nabytej w jed
nej z wymienionych z kas.

W  programie przewidzianą jest: 
Wielka rewia wojskowa, finałowe za-t 
wody piłki nożnej o mistrzostwo Ju. 
niorów pomiędzy drużynami Pogonią 
a Wisłą, względnie KPW. Poznań i fi* 
nałowe o puchar Pana Prezydentą 
Rzplitej pomiędzy drużynami Krako
w a  i Śląska, oraz zwiedzanie War? 
sząwy.

Wobec ograniczonej ilości miejsc w 
pociągu należy jak najspieszniej żaku, 
pić kartę kontrolną ną ten pociąg.

Odjązd ze Lwowa nastąpi dnia 9 
listopada br. o godz, 21.35, zaś z W ar
szawy dnia 11 listopada br. o godz. 
21.30.
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I N F O R M A T O R
TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU

TOWARY BŁAWATNE
WEŁNY, PŁÓTNA I POŚCIEL poleca

M A R IA N  M LEK©
LWÓW, PL. BILCZEWSKiEGO Teł. 224-75

(obok Apteki Łazowskiego)
Ceny najniższe 2537 Ceny najniższe

M e b l e
stale na składzie — poleca stolarnia
Pr Z io im cka Lwiw> K°W a ia  5■ I .  LIGI a W  podwórzu 2130
T o w a r  s o l id n y .  — C e n y  n is K ie .

Iłie wyizuiajtie swoith pieniędzy
kupując tandetę sklepową, szumnie rekla* 
m.owaną, lecz zanim kupisz jakie MEBLE, 
wstąp i oglądnij wytwórnię, suszarnię i ta» 
picernię, która posiada stale na składzie: 
sypialnie, jadalnie, salony, gabinety męskie, 
tapczany, otomany, bujaki i urządzenia ku* 
chenne według najnowszych wzorów. Ceny 
niebywale niskie, na dogodne SPŁATY bez 
WEKSLI, WYTWÓRNIA MEBLI, Lwów, 
Leona SAPIEHY 8, w budynku Wystawy 
maszyn, naprzeciw koszar Policji Państwo* 
wej. BON. Każdy kupujący skorzysta z bez* 
płatnego odnowienia mebli po roku. Bon 

przedłożyć. — Kredyt do 2 lat.

Najświeższe
Najpiękniejsze

Najsmaczniejsze
Najtańsze

Kanapki

l .  TELICZEK, Akademicka 6 

lilią IMPERIAL Akademicka 12
Przy większych zamówieniach znacz

ny opust 2781

Z Drohobycza
Z  KRONIKI ŻAŁOBNEJ. W dniu 

dzisiejszym w  godzinach rannych od* 
był się pogrzeb zmarłego iw dniu 2 bm. 
emer. naczelnika II. Urzędu Skarbo* 
wego w Drohobyczu ś. p. Mariana 
.Władysława Krzyszkowskiego. Zmar* 
ły znany był jako sumienny pracow
nik i sprawiedliwy kierownik Urzędu. 
Zmarły osierocił żonę i  syna. (ZZ).

LICHWIARZE PRZED SĄDEM. 
W  dniu wczorajszym odbyła się roz
prawa przed sędzią grodzkim drem 
Czyrkiem, w  Drohobyczu przeciwko 
11-tu lichwiarzom grasującym w Dro* 
hobyczu. Rozprawa ta budzi wielkie 
zainteresowanie ze względu na to, że 
powołani świadkowie nie mogą zapo* 
dać jakie kwoty pożyczali u tych 
lichwiarzy i  jaki procent opłacali. Pro* 
ces odroczono celem powołania no* 
wych świadków. (ZZ).

K R O N IK A  M A Ł O P O L S K I
Repertuar teatrów ś kino

teatrów :
[ kuratora dr M itany, okręgowy sędzia 

śledczy umorzył. (A , B .)'

BORYSŁAW. Coiosseum: „Na Sybir". 
Grażyna: „Kola Mag“, Pałace: „Pieśniarz 
z  Wiednia".

BRZOZÓW. Goplana: „Wódz czerwo* 
noskórych1', „W cieniu samotnej sosny" i 
rewia. Sokół: „Pat i Patachon jako telefo* 
niści", „Flip i  Flap w podróży poślubnej"

BUCZACZ. Pałace: „W cieniu samotnej

CZORTKÓW. Casino: „Dama kamelio*

DROHOBYCZ. Wanda: „Marja Stuart", 
Sztuka: „Dzieci ulicy".

JAROSŁAW. Dom żołnierza: „W sieci 
wywiadu", Pałace: „Statek niewolników", 
Sokół: „Halka".

KOŁOMYJA. Mars: „Znachor". Gwia* 
zda: „Zaginiony horyzont".

PRZEMYŚL. Apollo: „Przy kominku", 
Casino: „Dla kobiety*1, Olympia: „Król i 
chórzystka". Raj: „Siódme niebo". Fotopla* 
stikon: Dalmacja.

RAWA RUSKA. C. S. S. G.: „Spotkali 
się w Paryżu" i „Zamek tajemnic", Sokół: 
.Maria Stuart".

STANISŁAWÓW. Casino: „Postrach o. 
pery“, Ton: „Siódme niebo", Olymia: „Pro* 
menada miłości". Warszawa: „Znachor", 
Urania: „Kola Mag".

STRYJ. Apollo: „Ich stu i ona jedna", 
Edison: „Dziewczęta z Nowolipek", Sokół: 
„Melodia zakochanych serc".

Z D oliny
JUBILEUSZ GIMNAZJUM. W

związku z jubileuszem 25-lecia Gimna 
zjum w Dolinie, odbyło się zebranie 
absolwentów i byłych wychowanków, 
na którym wybrano Komitet z p. dyr. 
J. Wróblem i p. insp. J. Lubaczewskim 
na czele. Komitet ten w porozumieniu 
z Komitetem gimnazjalnym ma oprą* 
cować szczegółowy program jubileu* 
szu oraz ustalić termin, który prawdo-

podobnie przypaanie na ostatnie dnie 
maja lub początek czerwca 1938 r.

OFIARY CZERWONKI. W  Dob
nie od pewnego czasu dało się zauwa* 
żyć wiele zachorzeń na czerwonkę. 
Szczególnie przykry wypadek zaszedł 
w domu Krecbowieckiego, gospodarza 
z Babijowej Góry, gdzie w  jednym 
dniu zmarła na tę straszną chorobę 
matka i troje dzieci. Przechodzący uli* 
cami Doliny kondukt pogrzebowy z 
czterema trumnami, wywarł niezwykle 
przykre i przygnębiające wrażenie.

j  O G Ł O S Z E N I A  j
S P R Z E D A Ż  |

W rubryce tej zamieszczamy 
ogłoszenia po 5 gr. za słowo 
kupieckie i handlowe po 10 

groszy.

POSAD POSZUKUJĄ

Prosimy P. T. Korespondentów o powła* 
damianie nas natychmiast o zmianie repet* 
tuaru kin

TEATR POKUCKO=PODOLSKI:
8.11. SOKAL: pop. Ponad śnieg, 

wiecz. Mysz kościelna.
9.11. PRZEMYŚLANY: pop. Ponad śnieg, 

wiecz. Skandal w  dobrej rodzinie.

DEKORACJE WNĘTRZ 
wedle najnowszych modeli, 
niebywale tanio, poleca — 
Freilich, Sykstuska 21.

 1782

SEMINflRZYSTKfl 
z praktyką biurową i znajo
mością buchalterii poszukuje 
pracy w przedsiębiorstwie, 
lub jako wychowawczyni do 
starszych dzieci. Chętnie na 
wyjazd. Łaskawe zgłoszenia 
do Administracji pod „L. W.“

7805

POKÓJ
dla Panów do wynajęcia. — 
Blacharska 1, I. p. m. 7.

7811
6 POKOI,

komfort, system korytarzo, 
wy, tanio — Batorego 32, 
II piętro. 7785

R O Ż N E

M I E S Z K A Ń I A

Ze Stanisław ow a
WŁAMANIE DO GROBOWCA 

HR. STANISŁAWA SKARBKA. U- 
biegłej nocy nieznani sprawcy włama* 
li się do grobowca hr. Stanisława 
Skarbka w Droliowyżu. Sprawcy zdję* 
li wieko z trumny ś. p. br. St. Skarbka 
oraz zbili szybę w wieku trumny me* 
talowej. Kradzieży nie dokonali, ani też 
nie uszkodzono zwłok.

Z B orysław ia
WIERCENIE NOW YCH SZY

BÓW . W  Tustamowicach rozpoczęto 
wiercenia nowych szybów przez to>z- 
anaite firmy. Bobnin wierci szyb „Li* 
lien“, Małopolska „Marietta nr. 1“, 
Galicja dowierca szyb „Alfred nr. 2", 
(ZZ).

Z Jarosław ia
STRAŻNIK LASOWY STRZELA 

Z PISTOLETU DO CHŁOPA. Straż* 
nik lasowy w Makowisku w pow. jaro
sławskim, Henryk Węglarz, spotkał 
w tamt. lasach chłopa Jurka Dmytru* 
sia, który zbierał chróst i drzewo. Wów 
czas Węglarz strzelił do chłopa z pi* 
stoletu i ciężko go zranił. Po oddaniu 
strzału Węglarz zbiegł w las, lecz przez 
Dmytrusia został rozpoznany. Policja

I prowadzi dochodzenia. (A. B.)

1
 UMORZENIE ŚLEDZTWA. Siedź* 
two karne wytoczone w związku ze 
strajkiem rolnym przeciw adw. dr. Sta* 
nisławowi Jedlińskiemu, za zgodą pro*

IlaitosiE pieczywo!!!
to chleb wiejski na mleku, 
graham truskawiecki, masło 
boiszowieckie — p o l e c a
M. W irga , S ienkiewicza 3

1604

FORTEPIANY, PIANINA
gwarantowane 
n a j t a n i e j  
s p r z e d a j e. 
kupuje, mienia
K A N A K

P iłsud sk ieg o  21, I. p. 189 

BROŃ
amunicję Pocisk, Warsz. Ski 
poleca na sezon po cenach 
zniżonych, oraz straszaki, 
pistolety strzelające do celu 
i  ptactwa, dla studentów, 
Pań. Bieńkowski, Lwów, 
Akademicka 3, Tel. 219*87.

2577

Czytajcie
„Dziennik Polski1*

W tej rubryce zamieszczamy 
wszelkie ogłoszenia miesz
kaniowe przy 3 razacii do 10 

stów, 2 razy bezpłatnie.

POSZUKUJĘ
od zaraz czeladnika kra, 
wieckiego na duże sztuki. — 
Warunki podać: (tylko ka, 
tolik) Zimoń, Brzozów.

7809

PIĘKNY
pokój bez mebli — w willi 
z ogrodem — z utrzyma
niem do wynajęcia. — Mo
chnackiego 23. 7807

PIĘKNE
4 pokoje z komfortem do 
wynajęcia. Radecka 6.

7810

JEDYNA
precyzyjna pracownia zagar- 
mistrzowska. Naprawia bu
dziki kuchenne. Wykonuje 
tanio i solidnie pod gwaran
cją. Mehler, Kochanowskie- 
go 6.________________ 7780

BEZPŁATNIE 
udzielamy informacji gazo, 
wania, remontowania mie, 
szkań, prosimy telefonować 
259-17 „Czystość". Kotlar* 
ska 12/1. 616

4 O rząd Skarbowy we Lwowie.
T. W. Nr. 1406/18/37.

t b  wieszczenie o licytacji
W myśl § 83 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 VI. 

1932 r. (Dz. G. R. P. Nr. 62 poz. 580) o postępowaniu 
egzekucyjnym Władz Skarbowych, podaje się do ogólnej 
wiadomości, że dnia 17-go listopada 1937 roku o godz. 10-ej 
w lokalu 4. Grzędu Skarbowego we Lwowie, pi. Goluchow- 
skich 1, celem uregulowania należności Gbezpieczalni Spo
łecznej we Lwowie, odbędzie się sprzedaż z licytacji niżej 
wymienionych ruchomości:

1) dywanu na podłogę perskiego, w dobrym stanie, 2) 
2 fotele i kanapę pokrytą skórą, w dobrym stanie.

I Zajęte przedmioty można oglądać dnia 17-go listopada

1 1937 r. od godz. 10-tej w lokalu 4. Grzędu Skarbowego we 
Lwowie, pi. Goluchowskich 1.

Kierownik Grzędu Skarbowego: 
2783 NahlikNr. 2782.

O g ło szen ie
Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych 

we Lwowie ogłasza przetarg nieograniczo* 
ny na dostawę łóżek piętrowych, żelaznych, 
typu turystycznego, szaf żelaznych na ubra, 
nia, szafek żelaznych nocnych, lamp wi* 
szących naftowo,żarowych, lamp stojących 
naftowych, spluwaczek, koszy blaszanych, 
stołów, stolików drewnianych, taburetćw, 
krzeseł zwyczajnych, ław drewnianych, 
wieszadeł ściennych na ubrania i materia^ 
łów elektrotechnicznych, jak przewodni* 
ków, kabli, muf, rur, puszek, wyłączników,

bezpieczników i t. p. — Bliższe szczegóły 
zawarte są w wezwaniu do składania ofert 
i w formularzach ofertowych, które można 
otrzymać w Wydziale Zasobów D. O. K. P. 
Lwów, za okazaniem kwitu na dowód 
wpłaty kwoty zł. 1.50.— gotówką w Kasie 
dyrekcyjnej we Lwowie, względnie przez 
P. K. O. konto 500.400. -  Termin składa, 
nia ofert upływa z dniem 23 listopada 1937 
roku godż. 9*ta. Otwarcie ofert nastąpi te* 
go samego dnia o godz. 10*tej.

A D R E S  R E D A K C J I i A D M IN IS T R A C J I „ D Z IE N N IK A  P O L S K IE G O ** :  L w ó w , u l. Z im o ro w ic z a  15. T e le fo n y  red . 262-42, 26 2  43 , te l. nocny  
zam . 200-75. T e le fo n  a d m in is tra c ji 274-44. —  K A N T O R  O G Ł O S Z E Ń  i P R E N U M E R A T  ul. B IE L O W S K IE G O  1. 3, te le fo n  240-42. 

K o n to  P . K . O . 506.250.

C E N N IK  O G Ł O S Z E Ń
O g ło s z e n ia  w  t e k ś c i e :  Na pierwszej stronie zł. 0'90 W tekście od 2—5 sti. zl. 0-70. W tekście od 6-tej do końca działu redakcyjnego zi. 0-50, Cala pierwsza strona zl. 1.100 
Cala strona od 2—5 zł. 1.100. Cala strono od 6-tej zt. 650. — O g ło s z e n ia  z a  tek ste m .-  Ogłoszenia zwyczajne zl. 0-18. Cala strona zl. 450. Ogłoszenia wśród drobnych zł. 0-18. 
N e k r o lo g i:  zł. 0-50 za mm. jednoszpalt — O g ło s z e n ia  d r o b n e :  Ogłoszenia drobne za wyraz zł. 0'05. handlowe po zł. 0’10 dla poszukujących pracy zł. 0-03, matrym. zt. 0'15 
Podstawą obliczenia jest 1 mm. w jednym lamie: strona w tekście ma 4 lamy za tekstem 6 lamów. — K o m u n ik a ty , n o t a t k i ,  w zm ia n k i k r o n ik a r s k ie ,  a r ty k u ły  

o  t r e ś c i  h a n d lo w e j ,  o s o b is t e  zi. 1*50 za mm. (strona 4-ro łanowa). — Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne o 50% drożej.

Wydawca: Malop. Wydawnictwo w$ Lwowie Sp. z ogr. odp. Redaktor odpow.s Stanisław Starzewski,
Drukarnia Sp* Wvd, Słowa Eolskiego. Lwów. ul. Zimorowicza, 15.,


